
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Święto Morza 
– oficjalne uroczystości

24 czerwca odbędą się oficjalne uro-
czystości z okazji Święta Marynarki Wo-
jennej. Tego dnia w morze wyjdzie ORP 
„Błyskawica” i odda świąteczny salut.

– Udział tego historycznego okrętu w pa-
radzie z okazji Święta Morza podkreśli rangę 
obchodów stulecia utworzenia Marynarki 
Wojennej i stulecia niepodległości. – mówi 
kmdr ppor. Radosław Pioch, rzecznik 3. 
Flotylli Okrętów w Gdyni.

Program uroczystości:
– o godz. 8.00 – podniesienie wielkiej gali 

banderowej na okrętach Marynarki Wojennej,
– w godz. 9.00-9.20 – składanie wieńców 

przy Kwaterze Pamięci na Oksywiu,
– w godz. 9.30-11.00 – msza św. w intencji 

marynarzy i ich rodzin w Kościele Garnizono-
wym na Oksywiu (ul. Śmidowicza),

– o godz. 12.00 – uroczyste odsłonięcie 
pomnika Polski Morskiej na skwerze Ko-
ściuszki.

Program na www.gdynia.pl/swieto-morza.

Gdynia gotowa na letnie plażowanie
Babie Doły, Śródmieście, Redłowo, 

Orłowo – to cztery gdyńskie kąpieliska, 
które już dziś (22 czerwca) rozpoczynają 
sezon wakacyjny. Tego samego dnia na 
maszt zostaną wciągnięte Błękitne Flagi 
dla plaży Śródmieście i Mariny Gdynia. 
Plaż strzec będzie 37 ratowników (Śród-
mieście – 12, Redłowo – 10, Orłowo – 6, 
Babie Doły – 6).

Do dyspozycji osób czuwających nad 

bezpieczeństwem nad wodą jest pięć łodzi 
ratowniczych, dwa pojazdy ATV, skuter 
ratowniczy z platformą. Na każdym z czte-
rech kąpielisk znajduje się punkt pomocy 
doraźnej, w którym stały dyżur pełni ratownik 
medyczny dysponujący sprzetem do udzie-
lania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz 
defibrylator AED. Piąty defibrylator ma Grupa 
Interwencyjna Ratownictwa Medycznego. 

Więcej na 17 str. „Ratusza”.
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EGZAMIN GIMNAZJALNY – liczba przystępujących

Polska: 344 000 uczniów 
Pomorskie: ponad 22 000 uczniów 
Gdynia: 2244 uczniów 
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Gdyńscy gimnazjaliści najlepsi w województwie
Uczniowie gdyńskich szkół uzyskali 

doskonałe wyniki egzaminu gimnazjalne-
go. Są one najwyższe w województwie po-
morskim i jedne z najlepszych w Polsce.

– Tak wysokie wyniki to efekt konsekwent-
nej i świadomie realizowanej strategii rozwo-

ju miasta, w której najważniejszą inwestycją 
jest edukacja. To także rezultat ciężkiej 
pracy uczniów, ale i doskonałej współpracy 
rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół 
i samorządu – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Dzień Muzealnika jest okazją do wy-
różnienia najlepszych pracowników 
gdyńskich muzeów. Prezydent Gdyni, 
Wojciech Szczurek wręczył w tym roku 
10 nagród.

– To swego rodzaju podziękowanie za to, 
co się dzieje w gdyńskich muzeach. Muze-
alnictwo w Polsce przeżywa swój renesans. 
Polacy wrócili do muzeów. Rocznie polskie 
muzea odwiedza podobna liczba osób, co 
kina. Kilka lat temu wydawałoby się to nie-
wyobrażalne. Przeciętny Polak przynajmniej 
raz w roku jest w muzeum – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – Frekwencja 
zmieniła się, bo zmieniły się same muzea. A 
to wszystko dzięki pracującym tam ludziom. 
To osoby uśmiechnięte, niebojące się wy-
zwań i łamiące stereotypy. Dziękuję Wam za 
to z całego serca – zwrócił się do gdyńskich 
muzealników.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 
18 czerwca, na pokładzie Daru Pomorza.

Nagrodzeni z okazji Miejskiego Dnia Mu-
zealnika na 3 str. „Ratusza”.

Muzealnicy nagrodzeni
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Posiedzenie Kolegium Prezydenta Gdy-
ni 13 czerwca poprzedziła uroczystość, 
podczas której Wojciech Szczurek miano-
wał swojego nowego pełnomocnika. Odtąd 
za realizację projektów strategicznych 
będzie odpowiadać Marek Łucyk – członek 
kolegium, dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu oraz przewodniczący Rady Sportu.

– Od teraz będę łączył te role z funkcją 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Gdyni ds. 
realizacji projektów strategicznych. Jestem 
zaszczycony i jednocześnie zmobilizowany do 
jeszcze cięższej pracy. Funkcja pełnomocnika 
zobowiązuje nie tylko do reprezentowania 
prezydenta, ale przede wszystkim mieszkań-
ców wszystkich dzielnic Gdyni – mówi Marek 
Łucyk.

Do zadań pełnomocnika będzie należeć 
realizacja takich projektów strategicznych 
jak między innymi: budowa krytej pływalni 
i Parku Centralnego czy organizacja imprez 
rangi mistrzostw świata, które w najbliższych 
latach czekają Gdynię.

– Marek Łucyk od lat doskonale wywiązuje 
się z powierzanych mu zadań. Strategiczne 
projekty, które realizujemy w Gdyni wymagają 
szczególnej opieki. Mieszkańcy mogą być 
pewni, że trudno o lepszego koordynatora i 
reprezentanta – podkreśla Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni.

Zgodnie z wydanym rozporządzeniem peł-
nomocnik upoważniony jest do podejmowania 
wszelkich niezbędnych czynności dotyczą-
cych realizacji projektów strategicznych.

29 czerwca w Gdyni odbędzie się 26. 
Krajowa Konferencja Spółdzielczych 
Kas Oszczędnościowo-Kredytowych. 
Doroczne spotkanie Kas będzie okazją do 
podsumowania dotychczasowej działalno-
ści i zastanowienia się nad przyszłością 
samopomocowego ruchu spółdzielczości 
finansowej. Ponad ćwierć wieku działalno-
ści SKOK-ów dobitnie pokazuje, że spół-
dzielcze kasy są potrzebne społeczeństwu 
jako znaczący element polskiego rynku 
finansowego a także strażnik polskiej tra-
dycji, patriotyzmu, realizujący społeczną 
naukę Kościoła i mający niebagatelny 
wkład w rozwój lokalnych społeczności.

Ponad ćwierć wieku działalności SKOK-ów 
dobitnie pokazuje, że spółdzielcze kasy są 
potrzebne społeczeństwu jako znaczący 
element polskiego rynku finansowego a także 
strażnik polskiej tradycji mający niebagatelny 
wkład w rozwój lokalnych społeczności.

Minęło już 26 lat od czasu, gdy po okresie 
komunizmu na polski rynek wróciły SKOK-i 
oraz idea Franciszka Stefczyka – udostęp-
nienie Polakom usług finansowych w duchu 
współpracy i wspólnoty, w formie alternatyw-
nej dla komercyjnych usług bankowych. 

Dzięki wsparciu licznego grona działaczy 

NSZZ „Solidarność” na czele ze śp. prezy-
dentem Lechem Kaczyńskim tę ideę udało 
się wdrożyć i z sukcesem spopularyzować. 
Warto więc spojrzeć na ponad ćwierć wieku 
funkcjonowania rynku finansowego i zajmo-
waną przez SKOK-i pozycję przez pryzmat 
szeroko rozumianego patriotyzmu gospo-
darczego i celów, które udało się osiągnąć 
przez ten czas.

– Przede wszystkim trzeba przypomnieć, 
że przez ponad ćwierć wieku, w dobie szale-
jącej prywatyzacji i wyprzedaży majątku naro-
dowego, to właśnie SKOK-i były podmiotami, 
które uczyły nasze społeczeństwo, jak wielką 
rolę odgrywa lojalność. Lojalność wobec pań-
stwa, ludzi, którzy są z nami i właśnie nam 
zaufali – wyjaśnia Rafał Matusiak, prezes 
Krajowej SKOK. I dodaje – SKOK-i zdobyły 
zaufanie blisko 2 milionów polskich rodzin nie 
tylko ofertą finansową, ale także działaniami, 
które dla tych rodzin właśnie były najbliższe: 
inicjatywami patriotycznymi, katolickimi, kul-
turalnymi czy sportowymi.

Przez 26 lat działalności na polskim rynku 
Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-Kredy-
towe wytrwale budowały na bazie polskiego 
kapitału sektor, który stał się rzeczywistą 
ostoją polskości w świecie finansów. 

Święto SKOK-ów w Gdyni

27 czerwca o godz. 12.00 w sali 105 
w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54) odbędzie się XLIV Sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2017,

– zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Miasta Gdyni za rok 2017,

– zatwierdzenia sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu za 2017 rok,

– udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni za rok 2017,

– zmieniająca uchwałę w sprawie podzia-
łu na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 
Miasta Gdyni,

– ustalenia wynagrodzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni,

– przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Działki 
Leśne, rejon ulic Warszawskiej, Wolności 
i Witomińskiej,

– przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Leszczynki, rejon ulic 
Morskiej i Działdowskiej

– uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Mały Kack i Redłowo, rejonu ul. 
Stryjskiej od ronda im. Macieja Brzeskiego 
do al. Zwycięstwa,

– uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Orłowo i Redłowo, rejon rzeki Kaczej 
i ulic: Kościelnej, Armatorów i Kasztanowej,

– zmiany uchwały nr IX/219/07 Rady 
Miasta Gdyni z 27 czerwca 2007 r. doty-
czącej wyboru przedstawicieli Miasta Gdyni 
w Zgromadzeniu Metropolitalnego Związku 
Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej i udzie-
lenia pełnomocnictwa,

– zmieniająca uchwałę w sprawie wska-
zania przedstawicieli Rady Miasta Gdyni 
rekomendowanych do udziału w pracach 
Komitetu Rewitalizacji,

– zmianie uchwały w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gdyni,

– zniesienia formy ochrony przyrody 
z drzewa uznanego za pomnik przyrody,

– zasad udzielania dotacji celowej na 
finansowanie ochrony środowiska w zakresie 
inwestycji obejmujących wykonanie ogrodu 
deszczowego,

– ustalenia przebiegu drogi publicznej 
ulicy Gedymina w Gdyni,

– pozbawienia odcinka ul. Okrężnej 
w Gdyni kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie tego odcinka z użytkowania,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy ul. Łabędziej,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy-
ni, położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej 
16, Henryka Siemiradzkiego 1A, ul. Traczy 

14, ul. Przemyskiej;
– wyrażenia zgody na przedłużenie okre-

su użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej przy ul. Gedymina 48;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV / 
Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Buraczanej 
8, ul. Janowskiej, ul. Dachnowskiego, ul. 
Chabrowej, ul. Leszczynki 50-51, ul. Par-
tyzantów, ul. Dembińskiego 114, ul. gen. 
J. Dąbrowskiego,

– zmieniająca Uchwałę nr XXX/622/13 
Rady Miasta Gdyni z 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach/
semestrach roku szkolnego; zasad udzie-
lania i rozmiaru obniżek obowiązującego 
tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze; tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach/
placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miasta Gdyni.

– skarg Pani MP na działalność Prezy-
denta Miasta Gdyni,

– uchylająca uchwałę nr XXV/613/16 
Rady Miasta Gdyni z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru opłaty targowej na terenie Miasta 
Gdynia (projekt obywatelski).

Przed XLIV Sesją Rady Miasta Gdyni

Marek Łucyk nowym pełnomocnikiem prezydenta

W dniach 22-27 czerwca będzie gościć 
w Gdyni okręt FFG Binzhou należący do 
Chińskiej Marynarki Wojennej.

Jednostka została zwodowana w grudniu 
2015 r., a służbę na rzecz Chińskiej Marynar-
ki Wojennej  rozpoczęła rok później. Ma 135 
m długości, 16 m szerokości i napędzana 
jest silnikami wysokoprężnymi. Jest nowej 
generacji fregatą rakietową, zaprojektowa-
ną i zbudowaną w Chinach, wyposażoną w 
nowoczesne systemy obronne. 

Okręt będzie cumował w basenie Pre-
zydenta, na miejscu „Daru Młodzieży” 
w dniach 22-27 czerwca. Będzie udo-
stępniony dla zwiedzających 25 czerwca 
w godz. 9.00-11.00 i 15.00-17.30 oraz 26 
czerwca w godz. 9.00-11.00 i 15.00-17.30.

Na pokład chińskiej jednostki będzie 
można wejść jedynie za okazaniem dowodu 
tożsamości. Na pokład zabronione będzie 
wnoszenie bagaży, dużych przedmiotów 
i materiałów, które mogą uchodzić za nie-
bezpieczne. Ponadto zakazane jest robienie 
zdjęć i materiałów video.

Wizyta chińskiego 
okrętu FFG Binzhou

Budżet Obywatelski 
i Przyjazna Dzielnica

Do 2 lipca gdynianie wybierać będą 
spośród 97 projektów. Łączna pula 
tegorocznego BO to 5 898 400 złotych. 
Budżetowi Obywatelskiemu towarzyszy 
głosowanie na Przyjazną Dzielnicę – 
z pulą środków 550 tys. zł. Tak jak w latach 
poprzednich, w dzielnicy z najwyższą 
frekwencją podczas głosowania na BO 
zostanie – w ramach podziękowania 
i nagrody za aktywność mieszkańców – 
zrealizowany dodatkowy projekt, tzw. +1.

Ostateczna lista projektów zakwalifikowa-
nych do głosowania ze spisem oraz dokład-
nym omówieniem każdego z przedsięwzięć 
znajduje się na stronie bo.gdynia.pl.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.
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A w programie Święta Morza 2018:
Piątek, 22 czerwca

– w godz. 10.00-18.00 – Krajowa Izba 
Gospodarki Morskiej w Gdynia InfoBox.

Program:
– w godz. 10.00-13.00 – filmy przedsta-

wiające terminale, inne firmy branży mor-
skiej; prezentacje o gospodarce morskiej;

– w godz. 13.05-14.30 – prezentacje firm 
gospodarki morskiej, spotkania z przedstawi-
cielami portu, terminali i firm branży morskiej;

– w godz. 14.35-16.00 – Blok edukacja
-kariera-zatrudnienie, Aktualne zapotrze-
bowanie rynku pracy w branży morskiej; 
prezentacje akademii i szkół morskich, 
spotkania z przedstawicielami szkół;

– w godz. 16.00-18.00 – blok popularno
-naukowy „O tajemnicach Bałtyku” (Leszek 
Sromski, Urząd Morski w Gdyni): „O tajem-
nicach Bałtyku” (Rozminowywanie portu 
Gdynia; Wrak Georga Buchnera; Mogiły 
morskie (Gustloff); Skarby Bałtyku; Wraki 
Bałtyku; Tajemnice Zatoki Gdańskiej);

– w godz. 11.00-19.00 – Jarmark Morski 
– al. Jana Pawła II;

– godz. 12.00 – złożenie wieńców na 
morzu w hołdzie tym, co odeszli na wieczną 
wachtę; 

– godz. 15.00 – uroczyste otwarcie 
dwóch nowych wystaw w Muzeum Marynarki 
Wojennej: „W świecie starych żaglowców” 
oraz „Morski Arsenał”;

– w godz. 15.45-16.30 – wykład otwarty 
dr hab. prof. WSAiB Dariusza Nawrota nt. 
„100-lecia dekretu marszałka Józefa Piłsud-
skiego o powołaniu Marynarki Wojennej” 
w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B),

– godz. 17.00 – koncert – muzyczne 
otwarcie Święta Morza – Chór Akademii Ma-
rynarki Wojennej – pokład ORP Błyskawica,

– wejście okrętów z Chin i Pakistanu – na-
brzeże Francuskie przy Muzeum Emigracji,

– bezpłatny wstęp na Ekspozycję Ple-
nerową Muzeum Marynarki Wojennej 
– w godz. 10.00-18.00 i nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 16.00 
-18.00 i na ORP „Błyskawica” w godz. 9.00-
12.00, 14.00-16.00.

W dniach 22-23 czerwca będą się od-
bywać regaty Stulecia MW i 60-lecia Jacht 
Klubu MW Kotwica w Gdyni (regaty orga-
nizowane przez JKMW Kotwica i Ośrodek 
Szkolenia Żeglarskiego MW).

Sobota, 23 czerwca
– godz. 10.00-14.00 – Bałtycki Port 

Nowych Technologii zaprasza do budynku 

potocznie zwanego „Akwarium” (ul. Czecho-
słowacka 3), gdzie będzie można obejrzeć 
schron przeciwatomowy czy widok na port, 
tereny stoczniowe i Zatokę oraz Hel. Oba 
zwiedzania organizowane są z przewodni-
kiem. Rejestracja gości w budynku.

– w godz. 11.00-17.00 w Parku Rady Eu-
ropy: „Gdynia na fali” i stanowiska: Akademii 
Żeglowania, YK Stal Gdynia, YKP Gdynia 
i ratowników z Lifeguard Gdynia, mała 
scena i zumba dla dzieci przy piosenkach 
żeglarskich, strefa aktywności Portu Gdynia,

– w godz. 12.00-16.00 – ilustracje mor-
skie – warsztaty fotograficzne Ośrodka 
Edukacji Muzeum Miasta Gdyni w Parku 
Rady Europy,

– o godz. 13.30 – złożenie kwiatów pod 
pomnikiem Abrahama na pl. Kaszubskim 
w 149. rocznicę urodzin,

– o godz. 14.30 – „Nie ma Kaszub bez 
Polonii” – koncert patriotyczny z okazji 
100-lecia odzyskania niepodległości w Domu 
Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33) (Gdyński Chór 
Kameralny, Chór Mieszany „Dzwon Kaszub-
ski” i Chór Dziecięcy „Sorriso” SP 40 pod 
dyrekcją Piotra Klemenskiego oraz Jolanty 
Karge-Kus),

– w godz. 10.00-2.00 – Cudawianki
Terenem twórczych i artystycznych dzia-

łań będą: Park Rady Europy oraz InfoBox 
i plaża miejska. Park Rady Europy w godz. 
12.00-18.00 zmieni się w świat zmysłów, za 
sprawą m.in. zajęć z jogi i bodyartu, strefy re-
laksu czy warsztatów. Nie zabraknie również 
turniejów, gier planszowych i tradycyjnego 
wyplatania wianków z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Lubichowa. 

Nowością będzie „Cuda Kino”, w którym 
od godz. 19.00 będzie można obejrzeć 
prace studentów Gdyńskiej Szkoły Filmowej 
oraz kroniki gdyńskie.

Warsztaty DJ-skie w InfoBoksie w godz. 
10.00-17.00 poprowadzą Mad /Cannabeatz/ 
i DJ Pac1. O godz. 20.00 odbędzie się tutaj 
pokaz mody. 

Na scenie zlokalizowanej na plaży miej-
skiej o godz. 20.00 wystąpią: Łona, Webber 
and the Pimps, Mela Koteluk i gwiazda 
wieczoru Dub Pistols.

– o godz. 18.00 – msza św. w intencji lu-
dzi morza (Kościół Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Piotra Rybaka (ul. Portowa 2));

– o godz. 19.15 – przemarsz z kościoła 
pod pomnik Abrahama i złożenie kwiatów,

– bezpłatny wstęp na nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 10.00 
-18.00 i na ORP „Błyskawica” w godz. 9.00-
12.00, 14.00-18.00,

– w godz. 22.00-23.00 – II Żeglarska 
Parada Świętojańska.

Niedziela, 24 czerwca 
– Święto Marynarki Wojennej

– w godz. 10.00-18.00 – festyn mary-
narski – prezentacja sprzętu wojskowego, 
grochówka, zwiedzanie okrętów – okolice 
Akwarium Gdyńskiego, basen Prezydenta,

– w godz. 12.00-14.00 – „Sen o Gdy-
ni – spacer historyczny śladami Juliana 
Rummla” – zbiórka i start spaceru: Muzeum 
Miasta Gdyni;

– o godz. 13.00 – parada morska 
i lotnicza z udziałem kilkunastu okrętów 
reprezentujących bandery kilku państw. Pa-
radzie morskiej towarzyszyć będzie parada 
żaglowców,

– w godz. 14.00-16.00 – oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie ilustracji Andrzeja 
Strumiłły w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Za-
wiszy Czarnego 1),

– w godz. 15.45-17.00 – pokaz dynamicz-
ny przy bulwarze Nadmorskim – śmigłowce 
i wojska specjalne,

– bezpłatny wstęp na nową wystawę 
Muzeum Marynarki Wojennej w godz. 
10.00 -18.00 i na ORP „Błyskawica” w godz. 
14.00-18.00,

Wtorek, 26 czerwca
– w godz. 18.00-19.00 – pokaz działań 

antyterrorystycznych i ratowniczych na mo-
rzu – okolice Akwarium Gdyńskiego.

Dodatkowo w dniach 23-24 czerwca 
w godz. 11.00-17.00 na pl. Kaszubskim 
w Zatoce Kultury: wystawa zdjęć „Gdynia i 
jej mieszkańcy w starych pocztówkach”, kier-
masz twórców kultury kaszubskiej, specjały 
kuchni regionalnej, a ponadto stoisko WSAiB 
– loteria fantowa „Morski Lotek” oraz pokazy 
udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu 
strażaków-ochotników z OSP PKM Gdynia.

***
W dniach 23-24 czerwca wstęp do Mu-

zeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 
będzie bezpłatny. Od 22 czerwca w siedzibie 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego (al. Jana 
Pawła 11) będzie można obejrzeć wystawę 
malarstwa Jerzego Springera.

Więcej na www.gdynia.pl/swieto-morza.
Uwaga! W związku z uroczystościami 

nastąpią zmiany w organizacji ruchu 
i czasowe wyłączenia ulic. Prosimy 
o uwagę i dostosowanie się do poleceń 
służb kierujących ruchem i zabezpiecza-
jących imprezę. 

Święto Morza to tradycyjnie ostatni pełny weekend czerwca, który w tym roku przypada na 22-24 czerwca. W tym roku wyjąt-
kowo zapraszamy Państwa na szereg wydarzeń towarzyszących. Już 23 czerwca w ramach imprezy Cudawianki 2018 na plaży 
miejskiej powitamy lato z Łoną, Webberem and the Pimps, Melą Koteluk i gwiazdą wieczoru – Dub Pistols.

Święto Morza – program

Muzealnicy nagrodzeni – cd.
Joanna Gojżewska i Ludwika Radac-

ka-Majek – Muzeum Emigracji w Gdyni – 
nagrodzone za stworzenie oraz koordynację 
innowacyjnych projektów edukacyjnych od-
zwierciedlających idee otwartości i tolerancji 
oraz wrażliwość i zaangażowanie w pracy 
z trudnymi odbiorcami, w ramach projektu 
„Muzeum. Udostępnij!”;

Barbara Mikołajczuk – Muzeum Miasta 
Gdyni – nagroda za wieloletnią, pełną od-
dania i pasji pracę w Dziale Historycznym 
Muzeum;

Tomasz Sosnowski – Muzeum Miasta 
Gdyni – nagroda za opracowanie koncepcji 
i organizację wielu wydarzeń kulturalnych 
oraz edukacyjnych, w tym szczególnie za 
zaangażowanie w realizację Festiwalu Edu-
kacji i gdyńskiej edycji Ogólnopolskiej Giełdy 
Projektów w 2017 roku;

Marek Szymocha – Muzeum Marynarki 
Wojennej w Gdyni – nagroda za wieloletnią, 
pełną oddania pracę na rzecz muzeum, 
w szczególności za troskę o zachowanie 
budynku muzeum w dobrym stanie technicz-
nym oraz pomyślny rozwój instytucji;

st. bosm. Tomasz Spych – ORP Błyska-
wica – nagroda za promocję Okrętu Muzeum 
ORP Błyskawica wśród uczestników Polskie-
go Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie 
i trójmiejskiej młodzieży akademickiej;

Mirosław Michalak – rekomendacja 
Narodowego Muzeum Morskiego – nagroda 
za wieloletnią pracę na rzecz zachowania 
statku-muzeum „Dar Pomorza” w dobrej 
kondycji technicznej;

Jerzy Litwin – Narodowe Muzeum Mor-
skie – nagroda za całokształt działalności, 
w szczególności wieloletnie wspieranie 

inicjatyw miejskich w zakresie kultury oraz 
niezwykłą troskę o zachowanie statku-mu-
zeum „Dar Pomorza” w jak najlepszej kon-
dycji technicznej;

Karol Ciążkowski – Gdyńskie Muzeum 
Motoryzacji – nagroda za opracowanie 
atrakcyjnego programu obchodów jubile-
uszu 10-lecia muzeum, w tym wydarzeń 
kulturalnych i edukacyjnych skierowanych 
do mieszkańców;

Witold Ciążkowski – Gdyńskie Muzeum 
Motoryzacji – nagroda za stworzenie i re-
alizowanie unikalnego programu działań 
z zakresu historii motoryzacji oraz organi-
zację wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych 
skierowanych do mieszkańców z okazji 
jubileuszu 10-lecia Muzeum w 2017 roku.

Gratulujemy.
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Po ponad dekadzie Centrum Kultury 
w Gdyni żegna się ze swoją siedzibą i... 
nazwą. Od sierpnia, w nowej odsłonie, 
wznowi działalność w Konsulacie Kul-
tury (ul. Jana z Kolna 25) jako Gdyńskie 
Centrum Kultury. 

Na pożegnanie z Łowicką w dniach 23-24 
czerwca przygotowano weekend kultural-
nych wrażeń:

– 22 czerwca o godz. 19.00 odbędzie 
się spektakl warsztatowy grupy W Kaczych 
Butach „Marzenia” w reż. Magdaleny Bo-
chan-Jachimek. Są wielkie, małe, czasem 
śmieszne, czasem banalne. Marzenia. 
Każdy z nas je ma. W tym roku grupa „W 
Kaczych Butach” eksploruje temat pragnień, 
marzeń i ich ewentualnego spełnienia.

Wstęp wolny.
– 23 czerwca o godz. 19.00 odbędzie 

się spektakl „Wieczory ateńskie” Piotra 
Gładilina w reż. Mateusza Olszewskiego. 
To komedia, w której spotykamy trzypo-
koleniową moskiewską rodzinę. Poważne 
problemy ukazane są z przymrużeniem 
oka, a wszystko z niezwykle bogatą kulturą 

rosyjską w tle.
Bilety: 35/30 zł. 
– 23 czerwca o godz. 20.30 odbędzie 

się premierowe czytanie „Działki” Jarosła-
wa Wojciechowskiego w reż. Krystiana 
Nehrebeckiego z udziałem Agnieszki 
Suchory i Krzysztofa Kowalewskiego 
oraz absolwentów i studentów Studium Wo-
kalno-Aktorskiego w Gdyni (ogród Centrum 
Kultury w Gdyni).

Wstęp wolny.
– Młodzi artyści będą mogli wykazać się 

talentem 24 czerwca od godz. 12.00 na 15. 
Teatrzyku Młodego Artysty (ogród Centrum 
Kultury). Organizatorzy zapraszają również 
do kibicowania na widowni. 

Potem zaplanowano Piknik Rodzinny 
i m. in. balonowe inspiracje, bańki mydlane, 
kącik gier podwórkowych oraz słodki poczę-
stunek. Wstęp wolny.

Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, 
kasa biletowa tel. 58 664 73 77, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11:00-16:30, wt. 11:00-19:00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Gwiazdy na pożegnanie z Łowicką 51

Muzyka Promenadowa
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 22, 23 czerwca o godz. 19.00 na 

spektakl „Prawda” Floriana Zellera w reż. 
Zbigniewa Rybki.

W komedii małżeńskiej niespełna czter-
dziestoletniego autora będącego najgo-
rętszym nazwiskiem francuskiego teatru, 
kłamią wszyscy i robią to „zawodowo”. Czy 
prawda ma w ogóle rację bytu? Sprawdźcie, 
przychodząc na „Prawdę” do Teatru Miej-
skiego. Przekonacie się, że to wszystko z 
miłości. 

– 24 czerwca o godz. 19.00 – „Związek 
otwarty” Daria Fo i Franki Rame w reż. 
Tomasza Mana. Pożegnanie z tytułem.

Zabawna komedia o małżeńskich pery-

petiach, intrygach i marzeniach o wolności. 
Ona próbuje popełnić samobójstwo, co 

nigdy nie dochodzi do skutku, on nieustannie 
romansuje, na co też nie ma dowodów. W 
końcu on w imię szczerości proponuje jej 
tytułowy „związek otwarty”. Ona przystaje 
na tę propozycję. Tego on nie przewidział...

– 26 czerwca o godz. 20.00 – „Żółta 
łódź podwodna” Pawła Huellego w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

The Beatles. Zespół wszechczasów. 
Charyzmatyczny lider, jego morderca i de-
strukcyjna miłość. 

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 
w dniach 22-27 czerwca o godz. 18.00, 
20.00 oraz w dniach 29 czerwca-4 lipca o 
godz. 18.00 na film „Zimna wojna” w reż. 
Pawła Pawlikowskiego.

Bilety: 12 zł i10 zł (poniedziałek).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

24 czerwca o godz. 16.00 odbędzie 
się pierwszy z tegorocznych Koncertów 
Muzyki Promenadowej. 

W koncercie pt. „Ja śpiewam piosenki” 
wystąpią: Bogna Florkiewicz (sopran), 
Andrzej Wojciechowski (klarnet), Rafał 
Lewandowski (fortepian).

W tym sezonie koncerty odbywać się 
będą w Szkole Muzycznej (ul. Bpa Domini-
ka 13A). Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w CultureBoksie (ul. Świętojańska 30).

Klub Filmowy

Wolontariat kulturalny sposobem na wakacje
Gdyńskie Centrum Kultury poszukuje 

wolontariuszy do pomocy przy realizacji 
i promocji otwarcia nowej siedziby – 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
w dniach 24-26 sierpnia. Wolontariusze 
będą realizować różnorodne zadania 
podczas trzydniowej imprezy.

Podczas uroczystej gali otwarcia od-
będzie się m.in. koncert jazzowy zespołu 
Jazz Band Młynarski-Masecki. Drugiego 
dnia odbędzie się spotkanie z Normanem 
Daviesem – brytyjsko-polskim historykiem 
oraz premiera spektaklu pt. „Konsternacja” 
w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Trze-
ciego dnia odbędzie się m.in. gra miejska, 
warsztaty plastyczne oraz zajęcia animacyj-
ne dla dzieci.

Opis zadań dla wolontariuszy: pomoc 

organizacyjna przy produkcji spektaklu te-
atralnego, koncertu i panelu dyskusyjnego, 
pomoc w opiece nad artystami, przy warsz-
tatach i zabawach dla dzieci, dystrybucja ma-
teriałów promocyjnych na terenie instytucji, 
informowanie gości o przebiegu wydarzeń.

CV należy przesłać na adres: wolontariat.
gck@gmail.com. Zgłoszenia (na 1, 2 lub 3 
dni) do 31 lipca.

***
Ruszyła rekrutacja wolontariuszy na 

43. edycję Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni. Organizatorzy 
poszukują ludzi o różnych umiejętno-
ściach, którzy chcą zdobyć ciekawe 
doświadczenia i uczestniczyć w jednym 
z największych wydarzeń polskiego kina.

Główne wymagania to ukończony 18. rok 

życia, punktualność oraz dyspozycyjność 
w okresie 15-23 września.

Zgłoszenia są przyjmowane są do 30 
czerwca za pośrednictwem internetowe-
go formularza zgłoszeniowego na www.
festiwalgdynia.pl. Kontakt pod adresem: 
wolontariat@festiwalgdynia.pl.

***
Teatr Gdynia Główna poszukuje wo-

lontariuszy do pomocy przy dwóch nad-
chodzących projektach: Ulica Mistrzów 
(22 lipca i 18 sierpnia) oraz Letni Festiwal 
„Pociąg do Miasta” (30 lipca-5 sierpnia). 

Organizatorzy zapraszają do współpracy 
osoby w różnym wieku i o różnym doświad-
czeniu zawodowym. 

Kontakt: teatr@teatrgdyniaglowna.pl lub 
tel. 600 306 634, 58 351 15 12.

Z okazji Święta Morza Gdyńskie Cen-
trum Filmowe przedpremierowo pokaże 
w weekend dwa filmy fabularne, w któ-
rych morska sceneria zagrała pierwszo-
planową rolę: francuski dramat pt. „Ava” 
i brytyjski „Na głęboką wodę”. Wśród 
filmowych premier tygodnia jest islandzki 
komediodramat „W cieniu drzewa”. 

„Ava” to wyróżniony w Cannes jeden 
z najgłośniejszych francuskich debiutów 
ostatnich lat. Tytułowa bohaterka jest młodą 
dziewczyną, w której dojrzewa bunt. W tle 
widać ulotny świat wakacji: senną atmosferę 
lata nad Atlantykiem, gorące promienie słoń-

ca i morską bryzę. Z kolei brytyjski film „Na 
głęboką wodę” opowiada historię Claire i 
Donalda. Gdy rodzinny biznes plajtuje, Do-
nald decyduje się na ryzyko: by zapewnić byt 
rodzinie, bierze udział w żeglarskim wyścigu 
dookoła świata. Filmy można zobaczyć 23 i 
24 czerwca o godz. 18.20 i 20.30. 

Wśród filmowych premier tego tygodnia 
jest komedia „W cieniu drzewa”, islandzki 
kandydat do Oscara. Nowy film twórców hitu 
„Barany. Islandzka opowieść” to historia 
o absurdalnej sąsiedzkiej wojnie o drzewo, 
które rośnie na granicy ich domów. 

Do Kina Studyjnego GCF warto się wy-

brać z dziećmi na pełnometrażową animację 
„Uprowadzona księżniczka” albo film 
„Bella i Sebastian 3”, czyli kontynuację 
przygód małego chłopca i alpejskiego psa. 

W repertuarze są również filmy: „Zim-
na wojna”, „Sweet country”, „Momo”, 
„Thelma”, „Mam dość”, „Kochając Pabla, 
nienawidząc Escobara”. 

Bilety kosztują 17, 14 i 11 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
– 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Pełen repertuar na www.gcf.org.pl. 

Biesiada Literacka
22 czerwca o godz. 19.30 w Gdyńskim 

Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) 
odbędzie się kolejna „Biesiada Literac-
ka”. gościem będzie Jacek Cygan.

Na spotkaniu porozmawia o swojej książ-
ce „Życie jest piosenką”. Spotkanie odbędzie 
się w sali Warszawa. 

Wstęp wolny.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 22 czerwca 
o godz. 17.00 na kolejne „Nasze Sygnały” 
pt. „Mapa Lubinusa – Kartograficzne 
Arcydzieło”. 

Premierze będzie towarzyszyć prelekcja 
o mapie i procesie jej renowacji, którą wy-
głosi Aleksandra Cybul z Uniwersytetu im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Wstęp wolny.

Mapa Lubinusa
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 
zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa. 

Parker jest dużym psem w średnim wieku 
podobnym do owczarka. Jego wygląd na 
pierwszy rzut oka może wzbudzać respekt. 
Nic bardziej mylnego. Ten duży, misiowaty 
psiaczek jest bardzo otwartym i przyjaźnie 
nastawionym czworonogiem. W stosunku do 
znanych mu osób wesoły, chętny do zabaw i 
nauki. Dogaduje się z innymi psiakami. Obec-
nie schroniskowy boks dzieli z Tytanusem 
oraz Karelką. Parker może zamieszkać 
zarówno w domu, jak i w bloku, przy odpowie-
dzialnym i kochającym opiekunie odnajdzie 
się w każdych warunkach – byle mieć przy 
sobie człowieka. Nie wiemy, jak Parker re-
aguje na koty, nie znamy też stosunku psiaka 
do dzieci. Pies jest wykastrowany. Spragnio-
ny kontaktu z człowiekiem czeka na Ciebie 
w Ciapkowie. Przyjdź, pokochaj, adoptuj.

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się 
podzielić pomysłem na aranżację przestrzeni 
wokół siebie do udziału w kolejnej, 23. już, 
edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 2018”. 

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-

mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-
żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Rekordowa zupa i piknik pełen dobrej energii

Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

24 czerwca impreza odbędzie się pod 
hasłem „Leave No Trace” – Polska Szkoła 
Surwiwalu. 

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Chcą ustanowić kulinarny rekord świa-
ta, trafić do Księgi Rekordów Guinnessa 
i jednocześnie wesprzeć walczące z no-
wotworem Jagodę i Agatę. Na skwerze 
Arki Gdynia z piątku na sobotę Mistrzowie 
Gotowania – Jarosław Kłodziński  i Janina 
Wasylka – planują ugotować około 750 
kilogramów zupy truskawkowej.

To już powoli gdyńska tradycja – kolejny 
raz publiczne gotowanie na wielką skalę 
pomoże potrzebującym. 22 czerwca o godz. 
18.00 rozpocznie się przygotowywanie 

ogromnej ilości zupy truskawkowej na skwe-
rze Arki Gdynia. Degustacja 23 czerwca ok. 
godz. 14.00.

Poza degustacją zupy truskawkowej  23 
czerwca na skwerze Arki Gdynia będzie 
można też wziąć udział w zajęciach z zum-
by, posłuchać koncertów (m.in. młodzieży 
z Norwegii) oraz obserwować zmagania 
w Międzynarodowym Turnieju Boksu Ama-
torskiego organizowanym przez Klub Bok-
serski Bombardier.

KULINARNY REKORD ŚWIATA – GUINNESS WORLD RECORD
SKWER ARKI GDYNIA - 23 CZERWCA 2018 ROKU

750 KG ZUPY TRUSKAWKOWEJ NA WALKĘ Z RAKIEM DLA JAGODY I AGATY
MISTRZOWIE GOTOWANIA JAROSŁAW KŁODZIŃSKI – JANINA WASYLKA

PATRONAT HONOROWY - PREZYDENT GDYNI - WOJCIECH SZCZUREK



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1327 Gdynia, 22-28 czerwca 2018 r. 

6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– 22 czerwca o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy „Andrzej Strumiłło. Ilustracje”.
Andrzej Strumiłło, uczeń Władysława 
Strzemińskiego, uprawia bardzo różne 
dziedziny artystyczne: malarstwo, grafikę, 
rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył również 
poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września. 
– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 

która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego, poza obecnym terenem muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) w 50. 

rocznicę wydarzeń marcowych przygotowało 
wystawę Rozproszenie. Emigracja Marca 
’68. To rozpisana na wiele przejmujących 
głosów historia pokolenia, dla którego ma-
rzec 1968 roku stał się pryzmatem rozbija-
jącym społeczeństwo. 

Wystawę można obejrzeć do 24  czerwca.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę młodych 

poszukiwaczy sztuki. To zbiór wybranych 
prac plastycznych, wykonanych przez dzieci 
i młodzież z koła plastycznego działającego 
przy Klubie MW. Wystawa czynna do 30 
czerwca w Małej Galerii w godz. 8.00-15.00 
oraz w soboty i niedzielę na życzenie. 

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (plac 
Grunwaldzki 2) zaprasza na  wystawę 
sztuki współczesnej „Body/Sarcum”  
autorstwa Karola Formeli.

Instalacje oraz prezentowane obiekty ar-
tystyczne dotyczą kontrowersyjnego tematu: 
kultu ciała jako fałszywego sacrum. 

Artysta podejmuje próbę zobrazowania 
tych zjawisk społecznych i prezentuje ich 
własną wizję, ale pozostawia przy tym prze-
strzeń do interpretacji dla odbiorcy. 

Wystawa czynna do 27 czerwca. 
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
fotografii pt. „Magiczne Kaszuby” Ryszarda 
Siwca. 

Wystawę można oglądać do końca 
czerwca.

***
Na pl. Grunwaldzkim do 29 czerwca 

oglądać można wystawę „Jutro miasta” 
ustawioną w przestrzeni miasta z okazji 
VI Kongresu Urbanistyki Polskiej „Jutro 
miasta”.

***

Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 
24) zaprasza na wystawę prac dzieci 
z gdyńskich przedszkoli biorących udział 
w programie edukacyjnym „Bezpieczny 
Przedszkolak”. 

Ekspozycję można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-18.00 i w weekend 
w godz. 9.00-16.00 do 30 czerwca.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Barbary Letkiewicz.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
19 lipca.

***
Koło Plastyków im. Wacława Szcze-

blewskiego przy Towarzystwie Miłośni-
ków Gdyni (ul. Władysława IV 51) zapra-
sza na wystawę malarstwa „Pamiętajmy 
o kwiatach”.

***
Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-

sza na wystawę prac uczniów Zespołu Szkół 
Plastycznych wykonanych na przedmiotach 
artystycznych w roku szkolnym 2017/18. 

Wystawę w czasie wakacji można oglą-
dać do 8 lipca w pracowniach szkolnych, a w 
Galerii Debiut do 15 lipca. Wystawa czynna 
codziennie w godz. 11.00-16.00. 

Więcej na www.zsplast.gdynia.pl

29 czerwca na cmentarzu Marynarki 
Wojennej na Oksywiu (ul. Muchowskiego) 
rozpocznie się państwowy pogrzeb śp. 
oficerów, podoficerów i marynarzy, ofiar 
zbrodni komunistycznych.

W związku z uroczystościami pogrzebo-
wymi na Oksywiu ORP Błyskawica będzie 
niedostępny dla zwiedzających w dniach 
26 czerwca-1 lipca.

Program uroczystości podamy w „Ra-
tuszu” nr 1328.

Centrum Kultury w Gdyni, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 28 czerwca o godz. 
20.00 na XVII Wielkie Poetyckie Pranie 
na Strychu.

W programie:
– spotkanie z poetą Cezarym Domaru-

sem,
– promocja najnowszego tomu wierszy: 

„cargo, fracht” (tom nominowany w ramach 
Nagrody Literackiej Gdynia 2017),

– Konkurs Jednego Wiersza – chętni 
mogą zaprezentować wiersz własnego 
autorstwa, dotąd niepublikowanego i nie-
nagradzanego, tematyka utworu dowolna.

Wieczór w poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski.

Wstęp wolny.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich do oddania 
głosu na najlepsze zdjęcie w konkursie 
fotograficznym pt. „W świecie polsko-
niemieckich przysłów”.

Zdjęcie, które otrzyma najwięcej polubień 
(minimum 50), otrzyma nagrodę publicz-

ności.
Głosy można oddawać do 22 lipca, lajku-

jąc poszczególne zdjęcia na stronie:  https://
www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-
Niemieckie-w-Gdyni-1023164137743922/

Wszystkie zdjęcia zobaczyć można rów-
nież na www.tpngdynia.pl/wydarzenia.html.

Biblioteka Chylonia (ul. Kartuska 
20B) zaprasza 26 czerwca o godz. 17.30 
na spotkanie z Filipem Springerem, 
pisarzem, fotoreportażystą, laureatem 
nagród literackich oraz wielu znaczących 
nominacji. 

Spotkanie będzie okazją do porozma-
wiania o najnowszej książce autora „Zegar-

mistrz”, która ukazała się 8 czerwca.
Wstęp wolny.
W okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

wszystkie biblioteki będą czynne w godzi-
nach: poniedziałek 12.00-19.00, wtorek 
10.00-17.00, środa 12.00-16.00, czwartek 
10.00-17.00, piątek 9.00-16.00, sobota 
nieczynne.

Dzieje się w Bibliotece Pranie na „Strychu”

13 czerwca 70. urodziny obchodził 
Krzysztof Duda, Gdynianin, uznany i wie-
lokrotnie nagradzany kompozytor muzyki 
organowej i elektronicznej. 

Jego nowatorskie połączenie tych dwóch 
nurtów muzycznych inspirowało wielu arty-
stów, współpracował m.in. z Haliną Frącko-
wiak, Grażyną Łobaszewską, Agnieszką 
Osiecką, Piotrem Nadolskim. Fanem jego 
twórczości był sam Czesław Niemen, który 
usłyszał grę artysty po raz pierwszy w Ka-

tedrze Oliwskiej w latach 70. 
Na przełomie lat 60./70. z zespołem 

„Pomorzanie” wystawił w kościele Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Gdyni jedną z 
pierwszych w Polsce mszy beatowych. 

Jego muzykę z pewnością wielu kojarzy 
z programu telewizyjnego „Sonda”. Na co 
dzień jego wirtuozerską grę na organach 
można usłyszeć w kościele św. Antoniego, 
akompaniuje również podczas ślubów w 
gdyńskim USC. 

Jubileusz Krzysztofa Dudy

Zostań jurorem i głosuj na najlepsze zdjęcie

Uroczystości na Oksywiu

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 28 czerwca o godz. 
18.00 na wernisaż fotografii Briana Griffi-
na na tarasie muzealnym.

Brian Griffin przez lata fotografował 
zespoły i muzyków z takich nurtów jak: Post 
Punk, New Wave czy New Romantic. Eks-
pozycja „Pop” dokumentuje głównie koniec 
lat 70. i 80. XX wieku. Materiał na wystawę 
został zebrany z ponad 160 sesji zrealizo-
wanych z ponad setką muzyków. Jednym 

z elementów wystawy są alternatywne, 
niepublikowane wcześniej, wersje okładek 
formacji Depeche Mode, jednego z headli-
nerów (głównych gwiazd) festiwalu Open’er 
Festival 2018. Zespół Depeche Mode oraz 
okładki Briana Griffina stanowią do dziś 
popkulturowy wzorzec, inspirujący kolejne 
rzesze grafików oraz melomanów.

Ekspozycja obejmuje nieznane fotografie 
takich gwiazd, jak: The Clash, Iggy Pop, Kate 
Bush, Elvis Costello, Peter Gabriel, Talk Talk 

& Mark Hollis i wiele, wiele więcej.
Prace są obowiązkową pozycją dla każ-

dego fana muzyki pop, historii i fotografii. 
Na wernisażu wystawy pojawi się sam 

artysta, który podpisze prezentowane prace. 
Zostaną one przekazane na licytację, z której 
cały dochód zostanie przeznaczony na rzecz 
hospicjum „Bursztynowa Przystań”. 

Wystawę można oglądać do 7 lipca.
Kuratorzy: Jacek Friedrich, Michał Mie-

goń, Brian Griffin.

Wystawa Briana Griffina w Muzeum Miasta Gdyni
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Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 22 
czerwca o godz. 18.00 na festyn „Niech 
żyją wakacje!” na Leśnej Polanie (okolice 
ul. Rdestowej i Szafranowej). 

W programie festynu oprócz ogniska 
będą: koncerty, zabawy, quizy, warsztaty 
i konkursy z nagrodami.

Festyn wakacyjny 
na Leśnej Polanie

Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do współpracy wolontariuszy 
chcących wesprzeć dzieci lub osoby star-
sze. Wolontariuszem może zostać każdy, 
kto ma trochę wolnego  czasu i chęci, by 
pomóc innym. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są bardzo różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 
osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie ksią-
żek. Wolontariusze pomagają w organizacji 
różnych imprez np. pikników rodzinnych i 
festynów. Zaangażowanie każdego wolon-
tariusza jest dopasowane do jego oczekiwań 
i możliwości.    

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 31, wtorek w godz.: 
7.30-13.30, środa-piątek w godz.: 7.30-15.30 
, tel. 58 625 93 45. Osoba do kontaktu: Marta 
Śmigielska. 

***
Centrum Współpracy Młodzieży zapra-

sza wolontariuszy do projektu Wolontariusz 
Osoby Niepełnosprawnej.

Aby zostać wolontariuszem, należy wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na 
stronie internetowej organizatora www.cwm.
org.pl do 1 lipca. 

Jeśli masz pytania skontaktuj się z koor-
dynatorką projektu Katarzyną Markowską 
mailowo wolontariuszON@cwm.org.pl lub 
telefonicznie 58 620 24 80.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria poszukuje wolontariuszy. Wolonta-
riusz decyduje, ile czasu może poświęcić na 
działanie i z kim chciałby współpracować. Do 
zadań wolontariusza należy wspólne spę-
dzanie czasu, pomoc w życiu codziennym, 
wsparcie w nauce. 

Kontakt pod numerem telefonu 664 909 
144.

***
Fundacja FLY poszukuje wolontariuszy 

do prowadzenia zajęć dla seniorów w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis propo-
nowanych zajęć) należy przesłać na adres: 
biuro@fundacjafly.pl lub do biura fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2).

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
przedsiębiorców, prowadzących działal-
ność gospodarczą krócej niż 2 lata oraz 
osoby planujące prowadzenie własnej 
firmy o innowacyjnym charakterze, do 

nawiązania współpracy z Gdyńskim In-
kubatorem Przedsiębiorczości. 

Pełna oferta pod adresem: http://inku-
bator-gdynia.pl/oferta-GIP.html lub tel. 58 
662 42 50.

Ogłoszenie Fundacji Gospodarczej

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje, że wnioski 
o świadczenia (świadczenia wychowaw-
cze 500+, świadczenie dobry start 300+, 
świadczenia rodzinne oraz fundusz ali-
mentacyjny) na nowy okres zasiłkowy 
2018/2019 można składać:

– drogą elektroniczną od 1 lipca, 
– osobiście wnioski można składać od 1 

sierpnia w budynku przy ul. 10 Lutego 24 (bu-
dynek dawnego PLO) w sali 206 (II piętro) .

Zapraszamy w dniach: poniedziałki 
i czwartki w godz. 8.30-18.00, wtorki, środy 
i piątki w godz. 8.30-15.30.

Druki wniosków oraz oświadczeń dostęp-
ne są na stronie internetowej www.gdynia.pl/
bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych) 
oraz w siedzibie urzędu.

Związku z tym, że wnioski na wszystkie 
świadczenia będą przyjmowane w tym sa-
mym terminie, prosimy o składanie wypeł-
nionych wniosków. 

Osoby, które z różnych przyczyn 
borykają się z problemem znalezienia 
i utrzymania satysfakcjonującego zatrud-
nienia i chcą to zmienić, mogą zgłosić się 
do Pracowni. To program pełen kursów, 
warsztatów, praktyki zawodowej i spo-
tkań z ekspertami, których celem jest 
wsparcie w powrocie na rynek pracy. 

Przed rozpoczęciem zajęć każdy uczest-
nik spotyka się z doradcą zawodowym. 
Podczas tej rozmowy określane są potrze-
by, oczekiwania, kompetencje i możliwości 
zainteresowanego.

Oferujemy aż cztery różne programy 
działań, w tym m.in. intensywnego wsparcia 
zawodowego, program dla osób z różnego 
rodzaju niepełnosprawnościami czy w ra-
mach Centrum Integracji Społecznej. 

Realizując tzw. ścieżkę, każdy z uczest-
ników Pracowni może wziąć udział m.in. w 
spotkaniach z doradcami zawodowymi, psy-
chologami, rehabilitantami lub specjalistami, 
którzy np. pomogą uporządkować domowy 

budżet. Mogą także zdobyć nowe umiejęt-
ności lub szlifować te już nabyte podczas 
warsztatów zawodowych. Uczestnicy mogą 
podjąć także staże i praktyki w gdyńskich 
firmach, a wszystko po to, by znaleźć i utrzy-
mać satysfakcjonujące zatrudnienie. 

W projekcie Pracownia bierze udział kilku-
nastu pracodawców działających w Gdyni, w 
tym m.in. Poczta Polska, Muzeum Marynarki 
Wojennej, jeden z serwisów komputerowych 
oraz niepubliczne przedszkole. Działania w 
ramach Pracowni realizowane są z inicjatywy 
Miasta Gdynia przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych oraz lokalne instytucje 
partnerskie. 

Uczestnictwo jest bezpłatne. 
Więcej informacji o projekcie oraz regula-

min można znaleźć na stronie internetowej: 
aktywizacjawgdyni.pl.

Projekt współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Szukasz stabilnej pracy? Przyjdź do Pracowni

Nowy okres zasiłkowy

Do 30 czerwca trwają konsultacje 
społeczne „Porozmawiajmy o przyszłości 
Starowiejskiej”. Z efektami pracy grupy 
warsztatowej można zapoznawać się w wi-
trynach przyszłej mediateki (ul. Starowiejska 
18, przy skrzyżowaniu z Władysława IV) 
oraz na parkanie otaczającym LO nr 17, na 
fragmencie przy ul. Ofiar Piaśnicy. 

Uwagi można zgłaszać do 30 czerwca: 
przez formularz elektroniczny na www.ba-
danialis.pl/sw-uwagi, pocztą: Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem: „Konsultacje 
społeczne dot. ulicy Starowiejskiej”), osobi-
ście: Laboratorium Innowacji Społecznych  
(ul. Żeromskiego 31, pon.-pt. w godz. 8.00-
16.00), Biuro Rady Dzielnicy Śródmieście 
(SP nr 21, ul. Jana z Kolna 5), Kancelaria 
Ogólna Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54, pon-pt. w godz. 7.00-17.00.

Więcej na temat konsultacji na www.lis.
gdynia.pl, w zakładce „Starowiejska”.

Starowiejska – zabierz 
głos do 30 czerwca

Budżet Obywatelski i Przyjazna Dzielnica – cd.
Głosowanie trwa do 2 lipca 2018 r. za po-

średnictwem strony internetowej bo.gdynia.
pl. Każdy z głosujących po wejściu na stronę 
i przejściu do podstrony głosowania będzie: 
podawać numer PESEL oraz imię matki, 
wybierać głosowanie, od którego rozpocznie: 
Budżet Obywatelski lub Przyjazna Dzielnica, 
wybierać jedną dzielnicę, o rozwoju której 
chce decydować i wskazywać maksymalnie 
pięć projektów w BO i maksymalnie trzy w 
PD, które chce poprzeć. Na końcu uszere-
guje wybrane projekty od najważniejszego 
do najmniej istotnego

Po zalogowaniu do systemu należy wy-
brać głosowanie, od którego chcemy zacząć: 
Budżet Obywatelski lub Przyjazną Dzielnicę, 
a w następnym kroku wskazać dzielnicę, na 
projekty w której chcemy oddać głos. Ważne, 

by pamiętać, że można głosować na projekty 
zgłoszone tylko w jednej dzielnicy, ale dla 
każdego z głosowań mogą to być dwie różne 
części miasta.

W sprawach związanych z konkursem 
Przyjazna Dzielnica kontakt: Centrum Ak-
tywności Obywatelskiej, Urząd Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), pokój: 102, 
tel. 58 66 88 777, e-mail: cao@gdynia.pl.

Osoby, które nie mają komputera lub 
nie dysponują dostępem do sieci, mogą 
oddać swój głos w Budżecie Obywatelskim 
i Przyjaznej Dzielnicy m.in. w: Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 
31 lub al. Zwycięstwa 96/98), centrach 
sąsiedzkich, Radach Dzielnic, bibliotekach 
oraz w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54).

Postanowieniem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
za wzorowe, wyjątkowo sumienne wy-
konywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej Medalem Złotym za 
Długoletnią Służbę odznaczeni zostali 

pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni: Jolanta Górecka, Zofia Gunia, 
Alicja Lewandowska, Bożena Mikołajska- 
Kwiatkowska. 

Aktu dekoracji dokonał Mariusz Łuczyk - 
Wicewojewoda Pomorski. Gratulacje.

Nagrodzeni pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy
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O ile pobliskie Karwiny powstały na terenach 
niemalże dziewiczych, tak Dąbrowa – jed-
na z najmłodszych dzielnic mieszkanio-

wych Gdyni – rozwinęła się w miejscu zamieszka-
nym od dawna. Dziś o czasach, kiedy w tej części 
miasta były głównie pola, mogą przypominać 
ostatnie gospodarstwa zlokalizowane między 
innymi przy ulicy Koperkowej oraz Gorczycowej,  
a także wiekowe lasy otaczające dzielnicę. 
Urokliwe okoliczności przyrody to jeden z tych 
aspektów, które nadają Dąbrowie spokojnego 
charakteru.
Dąbrowa położona jest w części dawnej osady, 
funkcjonującej od początku XIX wieku pod polską 
nazwą Kolonia i niemiecką Dohnasberg. Jak pisał 
dr Tomasz Rembalski, niewykluczone jest także, że 
na tym terenie już w połowie XIV wieku biskupi wro-
cławscy jako właściciele sąsiedniego Chwaszczy-
na i Wielkiego Kacka założyli wieś o nazwie Janu-
szewo czy też Janiszewo. Określano nią wcześniej 
miejsce, w którym znajduje się osiedle Dąbrówka.
Z czasem większość dawnych gospodarstw zo-
stała przebudowana, ale ślady „starej” Dąbrowy 
wciąż są widoczne. To przede wszystkim krzyż, 
dziś zlokalizowany w okolicy skrzyżowania ulic 
Rdestowej i Nowowiczlińskiej. Ten obecny jest już 
trzeci − pierwszy wzniesiony został bowiem w 1913 
roku przy drodze prowadzącej do Wiczlina, a drugi 
w 1981 roku. 

Dąbrowa została włączona w granice administra-
cyjne Gdyni w 1973 roku, razem z m.in. Chwarz-
nem − Wiczlinem. Intensywna budowa nowych 
domów i mieszkań rozpoczęła się w 1983 roku  
i trwa do dziś. Charakterystyczne nazwy wszyst-
kich ulic, „pachnące” ziołami i przyprawami, wy-
myślił były wieloletni miejski geodeta Bogusław 
Różanek. 
Dziś Dąbrowa jest szóstą dzielnicą Gdyni pod 
względem liczby mieszkańców. To, co przyciąga 
do tej okolicy, to bliskość Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego ze szlakami rekreacyjnymi, ide-
alnymi do pieszych wędrówek i wycieczek ro-
werowych. Dąbrowa może się także pochwalić 
dobrym skomunikowaniem, co jest bezpośrednią 
zasługą bliskości obwodnicy Trójmiasta oraz 
zajezdni komunikacji miejskiej. W dzielnicy jest 
przychodnia zdrowia, dwa przedszkola samorzą-
dowe i kilka prywatnych, żłobek oraz wiele punk-
tów usługowych.
Mieszkańcy mogą natomiast spędzać wolny czas 
np. grając w piłkę na terenie obiektów sportowych. 
Będąc na Dąbrowie warto udać się w okolice góry 
Donas z punktem widokowym, z którego widać 
całe sąsiedztwo. 
Na krótszy spacer idealny będzie skwer ks. Piotra 
Mazura, zlokalizowany w centrum dzielnicy. Tam 
na gości czeka staw oraz ławeczki, siłownia ple-
nerowa, a na najmłodszych − plac zabaw.

Dąbrowa jest szóstą dzielnicą Gdyni pod względem liczby mieszkańców

historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty

R A T U S Z
W  D Z I E L N I C A C H

1 2 ( 1 3 ) / 2 0 1 8 D Ą B R O W A

Za co lubi Pan Dąbrowę?
W dzielnicy jest wszystko, czego potrzeba. 
Mieszkańcy mają dostęp do najważniejszych 
usług, komunikacja miejska umożliwia bez-
pośredni dojazd aż do Rumi, a dzięki bliskości 
obwodnicy łatwo wyruszyć w dłuższą podróż. 
Na Dąbrowie można udanie wypoczywać. 
Są skwerki, wiele obiektów sportowych oraz  
– przede wszystkim – wspaniały las. 

Dzielnica jest młoda, więc wciąż się rozwija.
Przybywa mieszkańców, a za tym musi na-
dążać rozwój infrastruktury. Praktycznie co 
roku na Dąbrowie otwiera się nowa placówka 
edukacyjna. Od niespełna roku działa przed-
szkole przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
nr 3, od dwóch filia żłobka „Niezapominajka”. 
Wcześniej o nowe skrzydło rozbudowany zo-
stał Zespół Wczesnej Edukacji. 
Rok temu wyremontowano ruchliwe skrzyżo-
wanie Nowowiczlińskiej i Rdestowej. Liczne 
zmiany zachodzą dzięki bardzo aktywnej Ra-
dzie Dzielnicy – z jej środków inwestycyjnych 
montowane jest nowe oświetlenie, utwardza-
ne są chodniki. Z inicjatywy radnych dzielnicy 
właśnie zakończyły się konsultacje społecz-
ne, podczas których mieszkańcy zgłaszali po-
mysły na organizację ruchu w rejonie ulic Pa-
prykowej, Szafranowej, Kameliowej i Sojowej. 

Czego mieszkańcy mogą się spodziewać? 
Dzięki budowie drogi rowerowej wzdłuż No-
wowiczlińskiej obecna trasa rowerowa po-
łączy się z siecią na Karwinach. W planach 
jest wprowadzenie rozwiązań zwiększają-
cych bezpieczeństwo w sąsiedztwie Zespołu 
Wczesnej Edukacji oraz powstanie łącznika 
między Lukrecjową i Gorczycową, by upo-
rządkować ruch w tej części dzielnicy. 

Dobre miejsce do życia

Michał Guć

Wiceprezydent 
Gdyni
ds. innowacji

Dąbrowa. Młoda dzielnica z historią 
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Budżet Obywatelski: głosuj właśnie teraz

Dąbrowa jest dzielnicą z ogromnym poten-
cjałem. To dzielnica młoda, nadal mieszka  
w niej wiele osób, które budowały to osiedle. 
W ramach poszczególnych zadań wznosiły 

kolejne szeregowce, pomagały przy budowie 
bloków, stawiały bliźniaki i domy jednorodzin-
ne. Z wielką satysfakcją wciąż można słuchać 
o tym, jak byliśmy wtedy zgrani i jak razem dą-
żyliśmy do zrealizowania określonych celów. 
Dziś ci, którzy Dąbrowę budowali, są już 
w mniejszości, a nowi mieszkańcy często 
nawet nie znają swoich sąsiadów. Gdzieś 
zaginęła nam sąsiedzka więź. A to właśnie 
często na zwykłym spotkaniu najprościej 
znaleźć rozwiązanie męczących nas od lat 
problemów. 
Jako Rada Dzielnicy organizujemy przeróż-
ne wydarzenia – festyny i szkolenia, ale też 
dyżury radnych czy spotkania konsultacyj-

ne, podczas których poszukujemy rozwią-
zań dla określonych problemów. Możemy 
porozmawiać i w cztery oczy, i w szerszym 
gronie. Każda taka wymiana zdań jest na 
wagę złota. Spróbujmy wspólnie odbudo-
wać to, z czego przed laty słynęła nasza 
dzielnica. Spotykajmy się, rozmawiajmy  
o problemach i wspólnie szukajmy sposo-
bów, w jaki możemy je rozwiązać. Mówmy, 
co nowego chcielibyśmy na Dąbrowie zoba-
czyć, jakie wydarzenie by nas interesowało, 
co nam się podoba, a czego brakuje.  
Teraz jest ku temu najlepszy moment − już 
we wrześniu zatwierdzany jest przyszłorocz-
ny budżet dzielnicy.

Lechosław
Dzierżak

Przewodniczący
Rady Dzielnicy
Dąbrowa

Rozmawiajmy z sobą

W trwającym do 2 lipca głosowaniu na 
gdyński Budżet Obywatelski mieszkań-
cy Dąbrowy mogą wybierać spośród 

rekordowej w skali miasta liczby projektów – jest 
ich aż 12! W Przyjaznej Dzielnicy wybór jest jesz-
cze większy – tu na głosy czeka aż 14 propozycji.
W pierwszym z głosowań wskazujemy do realiza-
cji projekty inwestycyjne, w drugim – te dotyczą-
ce organizacji zajęć i wydarzeń dla mieszkańców 
dzielnicy. Na listach projektów poddanych pod oba 
głosowania są propozycje dla każdej grupy wieko-
wej. Są projekty związane ze sportem, rekreacją, 
ekologią, bezpieczeństwem, integrujące lokalną 
społeczność, umożliwiające realizowanie pasji  
i rozwijanie zainteresowań.
W czterech poprzednich edycjach Budżetu Oby-
watelskiego mieszkańcy Dąbrowy wybierali prze-
ważnie nowe obiekty sportowe: siłownie plenero-
we, boiska do siatkówki plażowej, do piłki nożnej 
i wielofunkcyjne, bieżnię do skoku w dal. W ciągu 
najbliższych miesięcy gotowy będzie park do ćwi-
czeń streetwork i bieżnia sportowa. Dąbrowianie 
poparli także budowę oświetlenia terenów sporto-
wych i przejścia przez las, rozbudowę placu zabaw 
oraz powstanie kwietnego skweru – jego realiza-
cja z uwagi na planowane tam nasadzenia roślin 
wieloletnich może odbyć się dopiero jesienią.
Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu dzielnica pięk-
nieje i zyskuje nowe atrakcje, a dzięki Przyjaznej 
Dzielnicy mieszkańcy mogą uczestniczyć w cieka-
wych wydarzeniach i zajęciach.
O tym, co nowego pojawi się na Dąbrowie, decydo-
wać może każdy. By zagłosować na projekty zgło-
szone do BO i PD, należy do 2 lipca wejść na stronę 
bo.gdynia.pl, podać numer PESEL, imię matki i po 
poprawnym zalogowaniu do systemu wskazać 
projekty do realizacji.

1. Montaż 2 radarowych wyświetlaczy prędkości na ulicy Rdestowej 
    - przy skrzyżowaniu z ul. Kolendrową oraz skrzyżowaniu z ul. Lukrecjową

2. Remont nawierzchni ulicy Anyżowej

3. Odbudowa ścieżki zdrowia w lasku za kościołem przy ul. Nagietkowej

4. Miasteczko gier podwórkowych z ulicami i znakami ruchu drogowego przy ZSP nr 3 
    (ul. Nagietkowa 73) oraz minimiasteczko gier podwórkowych przy ZWE nr 1 (ul. Wiczlińska 33)

5. Wybieg dla psów z torem agility przy ul. Rdestowej w okolicy skrzyżowania z ul. Kameliową

6. Nasadzenie drzew wzdłuż ulicy Rdestowej

7. Uporządkowanie ul. Nowowiczlińskiej w obrębie numerów 10-16 - ułożenie brakujących 
     płyt typu Meba w otoczeniu budek handlowych

8. Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku do piłki nożnej przy ul. Nagietkowej 73

9. Progi zwalniające oraz oznakowanie środka jezdni u zbiegu ulic Lukrecjowej i Imbirowej

10. Budowa parkour park przy Szkole Podstawowej nr 47

11. Modernizacja boiska przy ul. Kolendrowej - wymiana nawierzchni oraz montaż bramek 
       i piłkochwytów

12. Instalacja oświetlenia przy 3 przejściach dla pieszych: przy Wiczlińskiej (skrzyżowanie z Miętową)    
       oraz Rdestowej  - przy skrzyżowania z Lukrecjową i przy skrzyżowaniu z Sojową

Projekty BO 2018 - Gdynia Dąbrowa 
(kwota dla dzielnicy 333 200 zł)

Przyjazna Dzielnica 2018 - Gdynia Dąbrowa 
(kwota dla dzielnicy 25 000 zł)

Kwota

Kwota

65 000 zł

136 400 zł

65 000 zł

60 000 zł

54 700 zł

38 700 zł

7 650 zł

315 000 zł

12 350 zł

66 000 zł

236 500 zł

98 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

5 000 zł

1. Robotyka na Dąbrowie

2. Koło Teatralne - Teatr Młodych Dąbrowa

3. Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego na Dąbrowie

4. Bądź seniorem, który wie jak korzystać z życia! - spotkania tematyczne, fragmenty filmów, dyskusje dla osób 55+

5. Szkolenie: Jak wesprzeć swoje dziecko w nauce

6. Integracyjne - rodzinne warsztaty ceramiczne dla dzieci i dorosłych

7. Bezpłatne szkolenia dla mieszkańców Dąbrowy - samoobrona, pierwsza pomoc

8. Olimpiada biegowa przedszkolaka na Dąbrowie

9. Zabawowa gra terenowa dla mieszkańców dzielnicy

10. Rodzinna Gra Parkowa: Dąbrowa - zabawa na orientację

11. Ćwiczę ciało i umysł z Azymutem 45

12. Festyn integracyjny - Poznaj swojego sąsiada, cz. VI

13. Treningi nordic - walking na Dąbrowie

14. Kino letnie na Dąbrowie

Środki do wykorzystania na Dąbrowie w ramach 

Budżetu Obywatelskiego to 333 200 zł
Środki do wykorzystania na Dąbrowie w ramach 

Przyjaznej Dzielnicy to 25 000 zł
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Tak zmienia się dzielnica

59. Budowa bieżni sportowej

60. Budowa oświetlenia odcinka ul. Łanowej 

61. Budowa oświetlenia odcinka ul. Kolonia 

62. Budowa oświetlenia placu zabaw przy ul. Rdestowej 

63. Budowa oświetlenia przy ul. Nagietkowej, okolice Poczty

64. Budowa oświetlenia ul. Kolonia 

65. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy łącznika 

 ul. Lukrecjowej i Gorczycowej: 52 890 zł

66. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy 

 ul. Cynamonowej, Bazyliowej, Goździkowej i  Pokrzywowej 

 oraz drogi dojazdowej do Góry Donas wraz z budową 

 zbiorników retencyjnych na rzece Kaczej

67. Wykonanie chodnika wzdłuż ul. Miętowej 

 (północna strona jezdni)

PLANOWANE 

68. Budowa łącznika ul. Gorczycowej i ul. Lukrecjowej: 

 153 750,00 zł

69. Budowa kwietnego skweru przy ul. Rdestowej 

70. Budowa oświetlenia przejścia ul. Paprykowa - Gorczycowa

71. Budowa chodnika wzdłuż ul. Miętowej (północna strona)

72. Budowa drogi dojazdowej do cmentarza w rejonie góry Donas 

 i zbiorników retencyjnych na rzece Kaczej

73. Budowa ulic: Cynamonowej, Bazyliowej, Gorczycowej, 

 Pokrzywowej i budowa zbiornika retencyjnego

74. Remont parkingu przy ul Szafranowej 

 (na wysokości budynku nr 4)

75. Budowa oświetlenie ul. Sojowej 33-33A

76. Budowa oświetlenia przy płocie ZSP3

77. Remont łącznika ul. Kameliowej i Kolendrowej

78. Remont odcinka ul. Sojowej – od nr 25 do Oliwkowej

79. Budowa drogi rowerowej wzdłuż ul. Nowowiczlińskiej

80. Tablice Tristar – informacje o planowanym czasie odjazdu

  autobusu

81. Przebudowa węzła Wielki Kack (GDDKiA)

82. Budowa węzła Nowowiczlińska (GDDKiA)

83. Przebudowa skrzyżowania Rdestowa/Chwaszczyńska 

 (GDDKiA)

84. Budowa kładki nad Trasą Kaszubską (GDDKiA)

85. Budowa pasów serwisowych obwodnicy i ekranów 

 akustycznych (GDDKiA)

86. Budowa przedłużenia ul. Rdestowej (GDDKiA)

ZREALIZOWANE

1.  Budowa stacji pomiarów ruchu Nowowiczlińska – Rdestowa:  

       82 800 zł

2.  Przebudowa placu zabaw przy ul. Szafranowej: 348 306 zł 

3. Budowa siłowi zewnętrznej przy ul. Rdestowej: 39 446,10 zł

4. Budowa miniboiska szkolnego przy Zespole  Wczesnej 

        Edukacji nr 1 (ul. Wiczlińska): 202 458 zł

5. Oświetlenie skateparku oraz wymiana koszy do koszykówki: 

       75 754,84 zł

6. Budowa bieżni do skoku w dal na terenie Zespołu Szkolno - 

 Przedszkolnego nr 3 (dawniej ZS nr 14): 31131,30 zł

7. Budowa siłowni zewnętrznej przy skwerze ks. Piotra Mazura

8. Budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Miętowej

9. Budowa boiska do piłki plażowej przy Zespole Szkolno - 

 Przedszkolnym nr 3 (dawniej ZS nr 14): 68 828,50 zł

10. Oświetlenie ciągu pieszego w ulicy Wiczlińskiej od Szkoły Pod-  

       stawowej nr 45 do skrzyżowania z ulicą Rdestową: 72 949,77 zł

11. Oświetlenie ciągu pieszego łączącego ul. Ziołową 

        i Nagietkową: 50 195,93 zł,

12. Oświetlenie ul. Macierzanki: 46 583,21 zł

13. Oświetlenie ul. Koperkowej: 105 052,33 zł 

14. Oświetlenie ul. Kameliowej: 112 098,67 zł

15. Oświetlenie terenów leśnych pomiędzy ulicami: Nagietkową 

       i Gorczycową: 101 875,69 zł  

16. Oświetlenie odcinka ul. Sezamowej: 30 400 zł

17. Oświetlenie ul. Rumiankowej: 51 906 zł

18. Oświetlenie odcinka ul. Rdestowej 28-112: 128 000 zł

19. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Sezamowej: 179 758 zł 

20. Budowa chodnika przy ul. Rdestowej pomiędzy ul. Szafranową:

        73 657 zł

21. Budowa chodnika przy pętli ul. Miętowa: 73 657 zł

22. Remont chodnika przy ul. Szafranowej:  76 194 zł

23. Przebudowa ul. Miłkowej: 305 396 zł

24. Przebudowa ul. Melisowej: 347 193 zł

25. Utwardzenie drogi gruntowej - dojazd do ul. Pomianowskiego: 

        419 854 zł

26. Utwardzenie drogi gruntowej - ul. Koperkowa: 419 108,97 zł

27. Modernizacja chodnika w ciągu ul. Rdestowej: 71 609 zł

28. Modernizacja ul. Sezamowej: 398 470 zł   

29. Utwardzenie ul. Łopianowej wraz z budową chodników 

 i oświetlenia: 654 302 zł 

30. Modernizacja nawierzchni ul. Rdestowej: 3 142 238 zł

31. Modernizacja skrzyżowania ul. Rdestowej 

       z ul. Nowowiczlińską: 387 842 zł

32. Wykonanie chodnika w ciągu ul. Gorczycowej: 35 127 zł

33. Modernizacja chodnika ul. Jarzębinowa: 172 550 zł

34. Modernizacja chodnika ul. Anyżowa: 186 883 zł

35. Modernizacja chodnika ul. Jemiołowa: 192 357 zł

36. Modernizacja chodnika ul. Sojowa: 126 767 zł

37. Modernizacja chodnika ul. Miętowa – serwisowa: 182 737 zł

38. Przygotowanie dokumentacji projektowej koncepcji 

       odprowadzania wód deszczowych w rejonie ul. Pokrzywowej, 

       Goździkowej i Cynamonowej: 21 250 zł

39. Przygotowanie dokumentacji projektowej tymczasowego

  utwardzenia miejsc postojowych przy kościele pw. św. Trójcy: 

 12 669 zł 

40. Przebudowa chodnika na ul. Oliwkowej wraz z uspokojeniem

  ruchu drogowego

41. Oświetlenie ul. Głogowej wraz z przygotowaniem dokumentacji

  projektowej

42. Oświetlenie ul. Bazyliowej wraz z przygotowaniem 

 dokumentacji projektowej

43. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Łopianowej

44. Rozbudowa budynku na potrzeby przedszkola i żłobka 

 wraz z placem zabaw – ZWE1

45. Budowa przyłącza ciepłowniczego przy ul. Kameliowej 3A

46. Budowa przyłącza ciepłowniczego przy ul. Sojowej 18C

47. Rozbudowa przedszkola nr 50

48. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 47

49. Przebudowa łazienek w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 3

50. Dostosowanie budynku do przepisów ppoż. w Szkole 

 Podstawowej nr 47

51. Zagospodarowanie terenu zieleni przy ul. Miętowej

52. Zagospodarowanie terenu zieleni skweru przy skrzyżowaniu

 ulic: Nowowiczlińskiej i Rdestowej

53. Budowa kotłowni gazowej na potrzeby budynków Osiedla 

 Willa Park 

54. Budowa przyłączy ciepłowniczych do budynków Osiedla 

 Willa Park 

55. Budowa przyłączy ciepłowniczych do budynków 

        przy ul. Nagietkowej 75 i 77

56. Budowa sieci wodociągowej w ul. Łanowej

W TRAKCIE

57. Budowa stołów do gier przy skwerze ks. Piotra Mazura 

       oraz przy ul. Nagietkowej 73: 29 400 zł

58. Budowa Parku Street Workout przy ul. Melisowej: 64 532,34 zł
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Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy„RATUSZ W DZIELNICACH”
6 lipca 2018 - Mały Kack

• historia i współczesność • wydarzenia, w których możesz wziąć udział 
• miejsca, które warto odwiedzić • ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

A także: • Rada Dzielnicy • inwestycje już zrealizowane i planowane • ważne adresy

 Rada Dzielnicy Dąbrowa

Godziny pracy biura Rady Dzielnicy:

pon. 8.00 – 12.00, śr. 8.00 – 15.00, czw. 8.00 – 11.00 

ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66;

radadabrowa.pl, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl

 Miejska Biblioteka Publiczna: Filia nr 20

ul. Nagietkowa 73; tel. 58 629 72 01

e-mail: bibliotekagdynia.pl

 Klub Seniora przy Stowarzyszeniu Przyjaciół 

Dąbrowy  - Dąbrówki, ul. Nagietkowa 73 (SP 47)

 Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3

Szkoła Podstawowa nr 47, Przedszkole nr 55

ul. Nagietkowa 73, tel. 58 629 00 37

e-mail: szkola@zsp3gdynia.pl, przedszkole@

zsp3gdynia.pl

 Zespół Wczesnej Edukacji nr 1

ul. Wiczlińska 33, 58 629 06 48

szkola45gdynia@poczta.onet.pl - szkoła 

ps50gdynia@tlen.pl – przedszkole

 Gdyńska Akademia Piłkarska sp 47

ul. Nagietkowa 73

www.apgdynia.pl, biuro@apgdynia.pl

 Centrum Medyczne Dąbrowa – Dąbrówka

tel. 58 669 20 36; www.dabrowka.net

Przychodnia - ul. Sojowa 22

kontakt@dabrowka.net

Szpital Jednego Dnia - ul. Sojowa 33c

klinika@dabrowka.net

 Komisariat Policji Karwiny, ul. Gabrieli Zapolskiej 1

Dzielnicowi z Dąbrowy:

- asp. Wojciech Krużycki, kom. 607 232 983; 

- sierż. szt. Artur Kowalewski, kom. 607 232 588; 

 Straż Pożarna: Jednostka Rat. – Gaśnicza nr 4, 

ul. Krzemowa 4, tel. 58 669 22 90, 58 669 22 91

Ważne adresy

Biblioteka Dąbrowa – filia nr 20

ul. Nagietkowa 73

* 26 czerwca, godz. 18.00 – 18.30: spotkanie Klubu 

Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek dla dzieci 

w wieku 4 - 7 

* 26 czerwca, godz. 18.30 – 19.00 przedstawienia 

teatrzyku Kamishibai – niezwykłe historie opowie-

dziane za pomocą ilustracji, wywodzące się z Japonii. 

Dla dzieci w wieku 4  -7 lat pod opieką rodziców.

* Robotyka na Dąbrowie 

- zapisy pod nr. tel. 58 629 72 01

Klub Seniora przy Stowarzyszeniu Przyjaciół 

Dąbrowy – Dąbrówki

Do klubu może dołączyć każdy w wieku 55+

* poniedziałki, godz. 13.00 – spacer z kijami nordic 

walking

* wtorki, godz. 17.00 – spotkania w ZS nr 14

* środy, godz. 17.00 – gimnastyka

SP nr 45 - Półkolonie

- I turnus 2 VII - 13 VII 2018 r., 

- II turnus 16 VII - 27 VII 2018 r.

Koszt jednego turnusu: 80 zł + 40 zł na obiady

Ramowy rozkład dnia:

9.00 – 9.15: zbiórka, drugie śniadanie 

(uczniowie przynoszą z domu, w szkole otrzymają 

ciepłą herbatę);

9.15 – 10.00: zajęcia w grupach 

(plastyczne, muzyczne, czytelnicze, gry i zabawy 

ruchowe itp.);

10.00 – 12.00: wydarzenie dnia 

(kino, U7, wizyta Magika, zajęcia z tańca itp.)

12.00 – 12.30: zabawy na świeżym powietrzu;

12.30 – 13.00: obiad, rozchodzenie się dzieci 

(rodzice odbierają dzieci osobiście lub dostarczają 

pisemną deklarację o samodzielnym powrocie).

Bezpłatny kurs pierwszej pomocy

Szkolenie trwa 12 godzin i obejmuje pełen zakres 

ćwiczeń związanych z udzielaniem pierwszej 

pomocy (RKO, AED, opatrywanie ran i złamań, 

odmrożenia, oparzenia, zawał, padaczka, udar, 

zatrucie, zadławienie, symulacje podczas wypadku 

samochodowego). 

Najbliższy termin szkolenie 30.06-1.07. 

Kolejne terminy w zależności od zainteresowania. 

Zapisy na rada.dabrowa@gdynia.pl

Bezpłatny kurs samoobrony 

Cały Kurs podstaw samoobrony (10 weekendów) 

ma przygotować laika do 90% sytuacji niebez-

piecznych w życiu codziennym, tj. nauczyć, jak się 

bronić przed uderzeniami, kopnięciami, duszeniami, 

przedmiotami niebezpiecznymi,próbami wywróce-

nia, próbami uprowadzenia

Bezpłatny kurs tańca towarzyskiego 

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 

Majsterek i Maciej Drankowski. Odbywają się 

w wybrane niedziele w Szkole Podstawowej nr 47 

(ul. Nagietkowa 73). Nauka dla laików tańców: tango, 

chacha, walc angielski, walc wiedeński, samba, 

foxtrot, jive, blues. 

Zajęcia z rękodzieła

Papier, szkoło, glina, rzeźna - Rada Dzielnicy 

Dąbrowa przez cały rok organizuje zajęcia 

integrujące pokolenia. Uczestnicy mają za zadanie 

wspólnie stworzyć przeróżne ozdoby, które mogą 

później zabrać do domu. 

Trening Nordic-Walking. 

Zajęcia przystosowane są do każdej grupy 

wiekowej i odbywają się pod okiem doświadczone-

go trenera PTTK. 

Kino Letnie 

W sierpniu na boisku Szkoły Podstawowej nr 47 

zostanie rozstawiony ekran. Widzowie obejrzą 

na nim cztery filmy. Jakie? O tym zdecydują sami 

mieszkańcy. 

Amatorska Liga Siatkarska

Wydarzenie przeznaczone dla dorosłych 

mieszkańców. System rozgrywek na sali sportowej. 

Spotkania odbywają się średnio co 2 tygodnie 

podczas roku szkolnego. W wakacje odbywają się 

towarzyskie treningi na dąbrowskim boisku do piłki 

plażowej. 

Puchar Gdyni – Dąbrowa

W tym roku w ramach biegów młodzieżowych 

o Puchar Gdyni dwa etapy odbędą się na Dąbrowie. 

Spotkania odbędą się 8 września (odcinek leśny  

- start Leśna Polana) oraz 17 listopada 

(trasa przebiegająca przez tereny szkolne - biuro 

zawodów na stołówce SP 47). 

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców

Piękne widoki, ciekawa hi-
storia i zielone otoczenie. 
Wszystko to czeka space-

rowiczów, którzy wybiorą się na 
górę Donas, najwyższe wzniesienie  
w Gdyni. Z tarasu podziwiać można 
panoramę Gdyni, Sopotu i niektó-
rych dzielnic Gdańska. W słoneczny 
dzień sięgnąć można wzrokiem aż 
za Półwysep Helski.
Donas, wzgórze morenowe o wy-
sokości ponad 205 m n.p.m., jest 
najwyżej położonym punktem Gdy-
ni. Znajduje się na nim wieża tele-
komunikacyjna „Idea Góra Donas”  
z tarasem widokowym, który otwar-
to dla zwiedzających w 2005 roku,  
w ramach współpracy PTK Centertel 
z Urzędem Miasta Gdyni. Wysokość 
wieży wynosi 70 m, natomiast taras 

widokowy znajduje się na wysokości 
26,5 m. 
- Z tej wysokości roztacza się tak 
piękny widok że aż prosiło się o to, 
by dać mieszkańcom możliwość 
jego podziwiania - mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
To on z ramienia miasta koordy-
nował prace przy powstaniu wieży  
i zabiegał, by na jej szczycie powstał 
ogólnodostępny taras widokowy. 
Wstęp na wieżę jest bezpłatny i moż-
liwy od 1 kwietnia do 31 października 
w godzinach 8.00 – 18.00. Można 
do niej dojść np. od strony pętli tro-
lejbusowej Dąbrowa Miętowa.
– Na górę prowadzi jeden z ciekaw-
szych szlaków trójmiejskich - żółty, 
którym opiekuje się Klub Turystów 
Pieszych „Bąbelki”. Ma około 47 km 

i prowadzi od Wrzeszcza do doliny 
Kaczej w Gdyni. Góra Donas to jeden 
z najciekawszych punktów widoko-
wych na tym szlaku. Ale nie tylko 
wieża jest interesująca – zauważa 

Mariusz Hajduk, przewodnik PTTK. 
– W pobliżu znajduje się opuszczony 
cmentarz, na którym do II wojny świa-
towej chowano ludzi różnych wyznań, 
zamieszkujących niegdyś te tereny.

Spacer z widokiem na ...

Wieża „Idea Góra Donas” stoi na wzgórzu wysokim na ponad 205 m
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Wakacje po gdyńsku cz. 2
Wakacje w mieście mogą być fascynujące i aktywne. Zwłaszcza, jeśli tym miastem jest Gdynia. Tutaj nikt nie będzie się nudzić, 

bo oferta dla najmłodszych, trochę starszych i młodzieży jest, jak co roku, bardzo bogata. Wiele atrakcji czekać będzie w insty-
tucjach kulturalnych, w szkołach, poradniach, a także na plaży. Dziś prezentujemy drugą część wakacyjnej oferty.

Uczniowie klasy I B w SP nr13 (ul. Ha-
licka 8), rezygnując w tym roku z prezen-
tów z okazji Dnia Dziecka zorganizowali 
ogólnoszkolną zbiórkę pieniędzy na rzecz 
pomocy mieszkańcom Somalii. 

Zebrane fundusze przekazano Polskiej 
Akcji Humanitarnej.

W związku z obchodami Jubileuszu 
70-lecia szkoły I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące (dawne I Liceum Ogól-
nokształcące) zaprasza absolwentów 
i sympatyków szkoły 21 września 2018 
roku w godz. 13.00-16.00 na Festyn Jubi-
leuszowy, który odbędzie się w budynku 
szkoły przy ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Jubileusz I ALO

Film „Papillon”, zrealizowany na pod-
stawie własnego, oryginalnego scenariu-
sza przez uczennice klasy 3a Gimnazjum 
nr 11 (reż. Julia Janoch, zdjęcia: Emilia 
Przybyłek, kierownik produkcji: Wero-
nika Balana), zdobył trzy nagrody na VI 
ogólnopolskim konkursie  „Od ignoranta 
do eleganta”, promującym zasady savoir
-vivre’u. Na konkurs wpłynęły prace uczniów 
ze szkół z: Koszalina, Gdyni, Legnicy, 

Świebodzic, Głogowa, Słupska, Warszawy 
i Kleszczowa. Uczniowie mieli za zadanie 
zrealizować film promujący zasady savoir-vi-
vre’u, koncentrując się na zasadach dobrego 
wychowania w przestrzeni publicznej.

W kategorii „gimnazjum” film „Papillon” 
zajął II miejsce, natomiast grający w tym fil-
mie: Anna Dutkiewicz (3a) i Kacper Sępiński 
(3a), zostali uznani za najlepszych aktorów 
konkursu.

Zuzanna Chaniewska z kl. VII ZSP nr 4 
oraz Gloria Sawicka (obecnie uczennica 
klasy I IX LO) reprezentowały cały okręg 
pomorski w finałach 56. Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Filatelistyczne-
go pod hasłem „Turystyka przemysłowa 
Górnego Śląska”.

Obie uczennice zajęły 4. miejsca w skali 
całego kraju: Zuzanna w kategorii szkół 
gimnazjalnych, a Gloria szkół ponad gim-
nazjalnych. 

Konkurs składał się z dwóch części. 
Pierwsza polegała na rozwiązaniu testu 
z wiedzy filatelistycznej i wiedzy tematycznej 
związanej w tym roku z Górnym Śląskiem. 
W drugiej uczniowie prezentowali wykonany 
przez siebie projekt znaczka pocztowego z 
okazji 100. rocznicy odzyskania niepodle-
głości przez Polskę. 

Opiekunem młodzieżowego koła filate-
listycznego przy ZSP nr 4 jest nauczyciel 
bibliotekarz Krystyna Markowska-Lewko.

Sukces młodych filatelistek z Gdyni

Kilkuset uczniów i nauczycieli oraz 
innych pracowników z III Liceum Ogól-
nokształcącego 11 czerwca o godz. 10.30 
na boisku szkolnym rozpoczęło jednocze-
sne czytanie swoich ulubionych książek 
w ramach Ogólnopolskiej Akcji Bicia 
Rekordu Czytania w Jednoczesnym Mo-
mencie (organizator: redakcja czasopisma 
„Biblioteka w Szkole”; akcja: Jak nie czytam 

jak czytam; https://czytamy.org/ ). 
Liczba chętnych do wspólnego czytania 

była tak duża, że nie wszyscy zmieścili się 
w wyrysowanych na boisku szkolnym polach 
tworzących napis: „III LO CZYTA”. Organiza-
torkami przedsięwzięcia w gdyńskiej trójce 
były: Anna Duszak-Kletkiewicz (szefowa 
biblioteki III LO w Gdyni) oraz Bożena 
Chmielińska.

„Aktywne lato”
Przez całe wakacje na plaży Śródmie-

ście odbywać się będą turnieje sportowe. 
Powstanie również kącik malucha. Do 2 
września trwać będą plażowe zmagania w 
różnych dyscyplinach sportowych. W ciągu 
każdego tygodnia (z wyłączeniem tego, w 
który odbędzie się Aerobaltic, 17-18 sierp-
nia) rozgrywane będą turnieje młodzieżowe 
w beach soccera, rugby i siatkówkę, nato-
miast w każdy weekend turniej open w siat-
kówkę (kobiet, mężczyzn i mieszane) oraz 
w beach soccera. Na najlepszych czekają 
nagrody pieniężne i rzeczowe.

W lipcu planowany jest też kącik malucha, 
który funkcjonować będzie w godzinach 
10.00-18.00 przez 7 dni w tygodniu.

W ramach kącika m.in.: animacje i kon-
kursy, zumba, zajęcia plastyczne, strefa 
odpoczynku.

28 sierpnia „Aktywne lato” zwieńczy tra-
dycyjny festyn „Pożegnanie wakacji”.

***
„Lato z Mrufką”

Warsztaty plastyczne, zajęcia umuzy-
kalniające, nauka gry w tenisa oraz szkółka 
dobry manier to tylko niektóre z atrakcji dla 
dzieci podczas półkolonii „Lato z Mrufką”. 
Półkolonie artystyczno-sportowe odbędą 
w Stanicy Harcerskiej przy bulwarze Nad-
morskim (ul. Prusa 9) w lipcu i sierpniu, w 
formie 5-dniowych turnusów. Koszt za tur-
nus: 600 z, uczestnictwo w wybranym dniu: 
150 zł. Zapisy do 25 czerwca. Szczegółowe 
informacje i zapisy: tel. 661 169 226, e-mail: 
latozmrufka@gmail.com, www.facebook.
com/animacjemrufka.

***
Wakacje w bibliotece

Wspólne czytanie, rozgrywki gier plan-
szowych, zajęcia plastyczne i ruchowe. 

Biblioteka Gdynia zaprasza dzieci i rodziców 
na zajęcia w okresie wakacyjnym. 

Lato w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6)
Poranki filmowe dla dzieci: lipiec i sierpień 

– wtorki i piątki, godz. 10.00-11.30
Kreatywne lato: lipiec i sierpień – czwartki 

w godz. 12.00-13.30
Dla dzieci od 7. roku życia odbywać 

się będą zajęcia literacko-plastyczne. W 
programie: głośne czytanie, gry i zabawy 
integracyjne, warsztaty plastyczne.

Kino w Bibliotece Obłuże: lipiec i sierpień 
– poniedziałki, godz. 17.30

Seanse dla młodzieży i dorosłych.
Rozgrywki gier planszowych
Lipiec i sierpień – środy, godz. 12.00
Będzie można skorzystać z bogatej oferty 

gier dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
Mediateka Pogórze (ul. Wadm. Poręb-

skiego 21)
Planszówkomania – dla dzieci od 7 lat i 

młodzieży we wtorki i piątki w godz.10.00-
12.00.

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43)

W Filii Pustki Cisowskie codziennie 
o godz. 15.00 odbywać się będą „Wakacje w 
bibliotece” – quizy, konkursy, zagadki, rebu-
sy, kolorowanki. Dla dzieci w wieku 6-13 lat.

Każdy czwartek o godz. 15.00 – „Podró-
że po literaturze” – czytanie bajek o tematyce 
wakacyjnej. Zapraszamy rodziców i dzieci 
do lat 7.

Biblioteka Wzgórze Św. Maksymiliana 
(ul Bpa Dominika 3)

Dzień analogowy
W każdy wakacyjny wtorek (do 14 

sierpnia), w godz. 12.00-16.00, biblioteka 
zaprasza na dzień z planszówkami, kalam-
burami i grami zręcznościowymi.

Turniej gier na PS

25 lipca od godz. 12.00 do 16.00 odby-
wać się będą turnieje gier na PlayStation. 
Będzie można zagrać m.in. w Minecraft, 
FIFA i Sport Champions.

Wzgórze kreatywne
12 lipca i 9 sierpnia w godz. 14.00-16.00
Zajęcia plastyczne dla małych i dużych.
Poszukiwacze legend – gra biblioteczna
27 lipca w godz. 10.00-14.00
Znajdź skarb ukryty między woluminami. 

Obowiązują zapisy u bibliotekarza.
Small talk
W poniedziałki o godz. 17.00 (do 14 

sierpnia) bilioteka zaprasza młodzież i doro-
słych na konwersacje z języka angielskiego.

Wakacyjna Biblioteka w Bibliotece 
Oksywie (ul. Podchorążych 10 A)  

Przez lipiec i sierpień Biblioteka Oksy-
wie zaprasza na następujące zajęcia: w 
poniedziałki – rozgrywki na PlayStation, we 
wtorki – gra w gumę, w czwartki – spotkania 
z grami planszowymi, w piątki – wspólne 
układanie puzzli.

Zajęcia dla dzieci od lat 7, odbywać się 
będą w godz. 14.00- 15.00.

Lato w Bibliotece Chylonia „pod Żab-
ką” (ul. Kartuska 20 B)

Zajęcia wakacyjne w Bibliotece Chylonia 
„pod Żabką” przeznaczone będą dla dzieci 
w przedziale wiekowym 7-12 lat, młodsze 
dzieci tylko pod opieką rodziców i odbywać 
się będą w lipcu i sierpniu, codziennie od po-
niedziałku do piątku w godz. 14.00–16.00. 
W programie tegorocznych letnich spotkań: 
głośne czytanie, zajęcia plastyczne, rucho-
we, gry planszowe. 

Wszystkie zajęcia są bezpłatne.
Szczegóły na www.bibliotekagdynia.pl.
Więcej wakacyjnych propozycji na stronie 

www.gdynia.pl.

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszczające na 
co dzień do przedszkola na bezpłatne zaję-
cia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek w 
godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00.

Program realizowany z funduszu miasta.

Sukces filmu „Papillon”

„Zamiast kwiatka 
niosę pomoc”

Dla najmłodszych

Akcja Bicia Rekordu Czytania
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Grupy wsparcia

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta

Akademia Wychowania Fizycznego 
zaprasza osoby w średnim wieku (30-60 
lat) do bezpłatnego udziału w badaniu na-
ukowym z wykorzystaniem zabiegów krio-
terapii ogólnoustrojowej i/lub treningów.

Badania obejmują ocenę składu ciała oraz 
krwi. Projekt jest finansowany ze środków 
Narodowego Centrum Nauki. Realizowane 
będą na Akademii Wychowania Fizycznego 
i Sportu w Gdańsku, we współpracy ze 
Szpitalem im. Mikołaja Kopernika przy ul. 
Powstańców Warszawskich w Gdańsku. 

Zgłoszenia: kozl.marta@gmail.com lub 
tel. 506 079 197 (kontakt w godz. 8.00-
14.00).

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1)osoby 
cierpiące z powodu depresji, mające niskie 
poczucie wartości, postrzegające swoje ży-
cie jako problem nie do rozwiązania.

***
Anonimowi Narkomani zapraszają na 

mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17:00 (ul. 
Chrzanowskiego 3/5 Przychodnia Terapii 
Uzależnień) i piątki o 19:00 (ul. Portowa 2 
Salka przy kościele O. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny) – mitingi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek – otwarty miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Fundacja Nagle Sami prowadzi zapisy 
do grupy wsparcia dla osób w żałobie. Przed 
przystąpieniem do grupy odbywają się 
konsultacje z psychologiem. Prowadzący: 
Dariusz Kecler, Ewa Reglińska.

Kontakt: 509 765 099 lub gdansk@
naglesami.org.pl. Miejsce spotkań: ul. Sta-
rowiejska 45, II piętro, pok. 207 (Centrum 
Terapii Krótkoterminowej). Opłata: 10 zł za 
spotkanie.

Więcej na stronie: naglesami.org.pl

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 28 
czerwca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają” na 
placu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 
9.00-13.00. 

Med – Activ Specjalistyczny Gabinet 
Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 
41/1)zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Należy uma-
wiać się tel. 58 664 44 00 od poniedziałku 
do piątku w godz. 14.00-18.00.

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Vip-Med Rehabilitacja (ul. Armii Krajo-
wej 38-42) zaprasza na bezpłatną diagno-
stykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa.
Należy umawiać się telefonicznie pod nr. 
tel. 536 000 535 od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00. Gabinet czynny od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-19.00.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu w Przychodni „U źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rej. pod 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) (rej. pod tel. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badania stóp. 

Rejestracja tel. 508 648 584.

Profilaktyka to podstawa

Zbadaj się

Mammograf najnowszej generacji 
w redłowskim szpitalu

Zakład Diagnostyki Obrazowej w Szpi-
talu Morskim im. PCK w Gdyni wzbogacił 
się o nowy mammograf. Aparat będzie 
służył do mammografii konwencjonalnej 
i trójwymiarowej. Urządzenie kosztowało 
blisko 1,5 mln zł.

– Gdynia zyskała najnowocześniejszy 
aparat mammograficzny. To jest dobry mo-
ment, żeby zaapelować do kobiet. Proszę 
się badać, niezależnie od wieku. Badania 
co dwa lata są świadczone bezpłatnie. Pro-
szę również mężczyzn, żeby przypominali 
paniom o badaniach – apeluje Joanna Zie-
lińska, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Mammograf Selenia Dimensions to naj-
nowsza technologia cyfrowa w obrazowaniu 
piersi. Aparat będzie służył do konwencjonal-
nej i trójwymiarowej mammografii. A także 
do dodatkowej diagnostyki takiej jak: ucisk, 
powiększenie, biopsja mammotomiczna oraz 
do lokalizacji zmian.

Tomosynteza, czyli mammografia 3D to 
technika pozwalająca na wykrycie zmian 
nowotworowych w piersiach, których nie jest 
w stanie dokonać tradycyjna mammografia. 
Umożliwia ona również dokładną ocenę 
granic znalezionych zmian i ich precyzyjną 
lokalizację. W przypadku użycia tej techniki 
istnieje możliwość zredukowania ucisku 
wywieranego na pierś w trakcie badania, 
co wiąże się z mniejszym dyskomfortem 
dla pacjentki.

Aparat kosztował blisko 1,5 mln zł i został 
sfinansowany przez województwo pomor-
skie ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskie-
go na lata 2014-2020.

Przypomnijmy, że na początku tego roku 
Szpital Morski im. PCK w Gdyni otrzymał 
status jednostki Breast Unit. Oznacza to, że 
przyjmowane do szpitala pacjentki otaczane 
są kompleksową opieką. 

Centra sąsiedzkie to miejsca, w któ-
rych organizowane są warsztaty i spo-
tkania tematyczne, ale można też do 
nich przyjść i spędzić czas np. grając w 
planszówki czy przeglądając książki z 
biblioteczki. Tu można rozwijać zaintere-
sowania i pasje, nawiązywać sąsiedzkie 
więzi. Dwie gdyńskie przystanie działają 
w Wielkim Kacku i na Oksywiu, z ich ofer-
ty korzystać mogą wszyscy mieszkańcy. 

Centra sąsiedzkie to miejsca, w których 
organizowane są warsztaty i spotkania 
tematyczne. Tu można rozwijać zaintere-
sowania i pasje, nawiązywać sąsiedzkie 
więzi. Przystanie działają w Wielkim Kacku 
i na Oksywiu, z ich oferty korzystać mogą 
wszyscy mieszkańcy. 

Przystań Lipowa 15
– 27 czerwca w godz. 14.00-15.30: dla 

dzieci w wieku 8-12 l. i w godz. 17.00-18.30 
– dla dorosłych i seniorów „Drzewka z ma-
kramy – ozdabiamy nasze ściany” – warsztat 
manualny, zapisy osobiste lub mailowe: 

lipowa15@lis.gdynia.pl.
Przystań Śmidowicza 49
Zajęcia cykliczne
Poniedziałki
– w godz. 16.00-17.00 – „Gimnastyka 

umysłu” – warsztaty dla dzieci w wieku 9 
-12 lat,

Środy
– w godz. 14.30-18.30 – „Warsztat szta-

lugowy” – zajęcia artystyczne dla młodzieży 
w wieku 12-19 lat,

– w godz. 19.00-20.30 – „Śmidowiczow-
skie środy” – otwarte spotkania sąsiedzkie

Czwartki
– w godz. 12.00-15.00 – „Wolne sztalugi” 

– otwarta pracownia artystyczna.
Więcej informacji na facebook.com/Przy-

stanGdynia oraz:
– Przystań Śmidowicza 49: smidowi-

cza49@lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 25
– Przystań Lipowa 15: lipowa15@lis.

gdynia.pl, tel. 58 727 39 27 

Zawiń do Przystani

30 czerwca odbędzie się II pomorska 
edycja REHA Link. Wydarzenie dedyko-
wane jest osobom z niepełnosprawnością 
wzroku oraz ich przyjaciołom, bliskim 
i miłośnikom aktywnej integracji.

O godz. 11.00 w Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zosta-
nie otwarta konferencja „Jesteśmy razem” 
poświęcona problemom osób z niepełno-
sprawnością wzroku. 

W godz. 16.00-18.30 w Parku Rady 
Europy odbędzie się impreza plenerowa. 
W planie: rozgrywki artystyczne i sportowe, 
pokazy taneczne, koncerty i poczęstunek.

Projekt współfinansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Aktywna integracja
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STRONA SENIORA

Kaszubska Fundacja Pomo-
cy Potrzebującym zaprasza na 
wycieczki: 14 lipca – Obory, 15 
sierpnia – Gietrzwald, 4 wrze-
śnia – Święta Lipka, 6-9 września 
– Wambierzyce-Kudowa, 15-16 
września – Płock. 

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-

romskiego 26): czwartek w godz. 
12.00-14.00 oraz w poniedziałek, 
wtorek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojań-

ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
weekendowe: Uniejów w dniach 

16-18.11, Warszawa w terminie 
9-11.11, Łódź: termin I: 21-23.09, 
termin II: 19-21.10, Toruń i Byd-
goszcz w dniach 23-25.11. 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę zdjęć 
„Papugi” grupy fotografii cyfrowej 
w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. Ekspozycję prac 
można oglądać do końca czerwca.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków miasta.

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wy-
stawę malarstwa Gabriela Oleszka 

pt. „Morze, żagle, łodzie”.
Wystawę można oglądać do 6 

lipca w godz. 9.00-15.00.
***

Centrum Aktywności Seniora, 
Miejski Klub Seniora „Orłowo” 
oraz mgr Jolanta i Zbigniew Chro-
miec zapraszają na wystawę akwa-
rel Autorskiej Pracowni Akwareli. 

Swoje prace wystawią: Izabela 
Suchodolska, Aldona Olańczuk, 
Teresa Gierszewska, Maria Ja-

nuszko, Edmund Kruszczyń-
ski, Maryla Kirstein-Fontańska, 
Janina Jenczelewska, Paweł 
Kołodziej, Grażyna Łazar, Anna 
Znaniecka, Rajmund Pelpliński, 
Roman Czempik, Maria Łuciów, 
Barbara Lenkiewicz. 

Wystawę można oglądać w Miej-
skim Klubie Seniora Orłowo (ul. Or-
łowska 66) do 30 września w ponie-
działek, czwartek i piątek w godz. 
9.00-15.00.

Wystawy twórczości seniorów

Fundacja Fly zaprasza seniorki 
na Letnią Akademię Kobiet, czyli 
cykl spotkań z Małgorzatą Zmy-
słowską. 

Zajęcia odbywają się od 14 lipca 
do 29 sierpnia, w każdą środę, 
o godz. 10.00, w siedzibie Fundacji, 
przy ul. Świętojańskiej 36/2. 

W programie między innymi: emi-
sja głosu i wystąpienia, warsztaty 

kreatywnego pisania, kształtowanie 
inteligencji emocjonalnej oraz wiele 
innych ciekawych tematów. Spotka-
nie 4 lipca odbędzie się pod hasłem 
„Stres w życiu Seniora”.

Informacje szczegółowe o pro-
jekcie na stronie www.fundacjafly.
pl lub pod nr telefonu 693 996 088, 
517 99 60 88.

Koszt jednego spotkania: 35 zł.

Letnia Akademia Kobiet 

Zakończenie roku akademickiego na GUTW
Koncertem, podziękowaniami, 

masą gratulacji oraz wręczeniem 
dyplomów wzorowym uczniom 
zakończył się rok akademicki 
Gdyńskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. 

Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku to projekt koordynowany 
przez Centrum Aktywności Seniora. 
W jego ramach – tylko w minionym 
właśnie roku akademickim – aż 2631 
studentów mogło wziąć udział w 
zajęciach z łącznie 45 przedmiotów 
akademickich w 10 blokach tema-
tycznych. Odbyło się także m.in. 36 
jednodniowych wycieczek, w których 
udział wzięło 1624 uczestników. 
Seniorzy mogli także wziąć udział w 
307 imprezach kulturalno-rozrywko-
wych oraz w zajęciach pozauniwer-
syteckich z 29 przedmiotów.

– Ta cała paleta aktywności – spo-
tkania z muzyką, historią, zajęcia z 
psychologii, wycieczki i wiele innych 
– to wszystko było możliwe przy 
wsparciu samorządu, ale przede 

wszystkim dzięki temu, że macie 
chęć w tym uczestniczyć. Nie chce-
cie siedzieć w fotelach, ale chcecie 
żyć pełnią życia i robić to, co was 
pasjonuje. Chcecie także odkrywać 
nowe pasje i realizować się w taki 
sposób, na jaki wcześniej być może 
nie było czasu. To cudowne i za to 
Państwu dziękuję. Życzę, byście 
nas inspirowali i dalej podpowiada-
li, co jeszcze można zrobić. Życzę 
miłych wakacji i do zobaczenia w 
październiku! – mówił Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

– Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku funkcjonuje już 14 lat, nie-
którzy nasi słuchacze są z nami od 
samego początku. Ten zapał i ener-
gia są naprawdę wspaniałe – mówiła 
Bożena Zglińska, dyrektor Centrum 
Aktywności Seniora.

Wiceprezydent Michał Guć wrę-
czył także specjalne wyróżnienia dla 
dziesiątki Wzorowych Uczniów. To 
słuchacze GUTW, którzy co tydzień 
stawiali się na zajęcia. Łączy ich tak-

że to, że… każdy z nich ma ponad 
90 lat! Dyplomy oraz tytuły Wzoro-
wych Uczniów otrzymali: Zbigniew 
Zawadzki, Kazimierz Krzyżak, Da-
nuta Łepkowska, Jan Pyznarski, 
Felicja Wajs, Antoni Urbanowski, 
Leokadia Batory, Halina Drywa, 
Barbara Irena Kaczmarek oraz 
Zofia Lamczak.

Na zakończenie seniorzy wysłu-
chali występu grupy Plateu.

Uroczyste zakończenie roku aka-
demickiego 2017/2018 Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku od-
było się 18 czerwca w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym 
przy al. Zwycięstwa 96/98.

Chociaż Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku będzie mieć wa-
kacyjną przerwę, seniorów również 
latem czeka wiele atrakcji organizo-
wanych przez Centrum Aktywności 
Seniora. 

Szczegółowe informacje będą 
dostępne na stronie internetowej 
www.cas.gdynia.pl.

Wolontariusze 
poszukiwani

Fundacja FLY poszukuje wolon-
tariuszy do prowadzenia zajęć dla 
seniorów w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY. 

Zgłoszenia (CV oraz krótki opis 
proponowanych zajęć) należy prze-
słać na adres: biuro@fundacjafly.pl 
lub do biura Fundacji ul. Świętojań-
ska 36/2.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-
18.00 radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur 
Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 27.06 – Kordian 
Kulaszewicz. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-
17.45 dyżuruje radny miasta Michał Bełbot, w 
2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radna miasta Justyna Wróblewska. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczliń-

ska 33  (budynek Zespołu  Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/rada-
dabrowa. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu 
tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 
58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają 
się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi 
dzielnicy można umawiać telefonicznie. 13 czerw-
ca w godz. 16.00-17.00 dyżurować będzie radny 
miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 
14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. 
w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00: 28.06 – Zenon 
Roda. W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
internetowa: www.gdynia-kamiennagora.info 
oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w 
godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się 
pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Andrzej Bień. Rewirowa 
Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, 
a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-
19.00: 25.06 – Przemysław Lewko. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Urlop pracownika biura Rady 
Dzielnicy Leszczynki do 4.07. Dyżury radnych 
dzielnicy Leszczynki oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej lipcu i sierpniu zostają zawie-
szone. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. Zarząd Dziel-
nicy pełni dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: 
Patryk Felmet – 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00-19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga 
– 3. poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00, 
Jarosław Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury rad-
nych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca w 
godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński (tel. 
601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w 
ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 

Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet 
– 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 
Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
– 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Jarosław Kłodziński – 4. czwartek miesiąca 
godz. 16.30-17.00. Dyżury funkcjonariuszy Stra-
ży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy: 27.06 – Grażyna Czerwińska. W 
II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. 

Biuro Rady czynne we wtorki w godz.15.00-
18.00, środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 
2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielni-
cowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w 
godz. 17.30-18.30. Radny miasta Stanisław Bor-
ski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych miasta (po wcze-
śniejszym umówieniu za pośrednictwem biura): 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają 
się we wtorki w godz. 17.30-18.30. 
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Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza mieszkańców 27 czerwca w godz. 17.00-18.30 do siedziby (ul. Witomińska 8) na kon-
sultacje społeczne ws. zadań inwestycyjno-remontowych na lata 2015-2018. Lista zadań inwestycyjno-remontowych poddanych 
konsultacjom: remont schodów pomiędzy ul. Warszawską i Morską na wysokości budynku Morska 1-3, remont miejsc postojowych (ul. 
Białostocka) w rejonie torów kolejowych, budowa oświetlenia ciągu pieszego pomiędzy ul. Białostocką i Podolską.

***
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Klub Sportowy Checz Gdynia zapra-
sza dziewczęta z roczników 2004-2007 
na otwarte treningi i zapisy do drużyn 
piłkarskich.

Szkolenie i zapisy prowadzone są 
w dwóch kategoriach wiekowych: rocznik 
2004-2005, rocznik 2006-2007.

Zajęcia odbywają się na terenie Obiektu 
Sportowego Checz w Chyloni (ul. Zamenhofa 
17). Informacji udziela trener Agnieszka 
Kopka (503 122 683).

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 zapraszają 24 czerwca od godz. 
10.00 na „Gdyńską Milę Nurkową 2018” w 
ramach X Otwartych Mistrzostw Polski w 
długodystansowym pływaniu w płetwach. 

Rywalizacja sportowa odbędzie się na 
wodach Zatoki Gdańskiej wzdłuż bulwaru 
Nadmorskiego im. Feliksa Nowowiejskiego 
(start od strony Polanki Redłowskiej). Uro-
czyste otwarcie o godz. 10.00.

 Gdyńska Mila Nurkowa to impreza dla 

miłośników pływania w płetwach. Jak co 
roku klub zaprasza wszystkich odważnych 
do wzięcia udziału w rywalizacji sportowo-re-
kreacyjnej. Start z wody – meta na wodzie w 
zasięgu pirsu bulwaru Nadmorskiego. 

Honorowy patronat nad imprezą objął 
prezydent Wojciech Szczurek.

Więcej informacji udziela Krzysztof, tel. 
668 124 060. 

Regulamin zawodów na stronie www.
uksbłyskawica39gdynia.pl.

Gdyńska Mila Nurkowa 

Grupa Interwencyjna Ratownictwa Me-
dycznego to trzyosobowy zespół ratowników 
(ratownik, sternik ratownik oraz ratownik 
medyczny), z których każdy posiada wiedzę 
i umiejętności z zagadnień motorowodnych, 
ratownictwa wodnego oraz ratownictwa 
medycznego. 

Na wszystkich gdyńskich kąpieliskach 
zapewniony jest dostęp do toalet. Dodatko-
wo na plaży Śródmieście zlokalizowane są 
natryski, przebieralnie i punkty pomocy do-
raźnej dostosowane do potrzeb wszystkich. 

Najpopularniejszemu gdyńskiemu ką-
pielisku towarzyszy również infrastruktura 
rekreacyjna i gastronomiczna w postaci 
kawiarni, restauracji i placu zabaw, z którego 
korzystać mogą także dzieci niepełnospraw-
ne (wyposażenie placu zabaw stanowi m.in. 
piaskownica z podwyższonymi krawędziami 
czy huśtawka w formie kosza).

W 2016 roku zakupiono wózek kąpielowy, 

umożliwiający osobom niepełnosprawnym 
transport po piasku oraz bezpośredni kontakt 
z morską wodą. Tzw. „amfibia” dostępna 
jest na plaży Śródmieście, przy kładce 
spacerowej przy Rybkach wejście GDY 7. 
Chęć skorzystania z niego należy zgłosić 
starszemu ratownikowi w godz. 9.30-10.30 
(nr telefonu: 785 174 737). Przed przyjściem 
na plażę warto upewnić się, że w danym dniu 
nie występują okoliczności uniemożliwiające 
skorzystanie z wózka kąpielowego.

Dodajmy, że Certyfikat Błękitnej Flagi 
(Blue Flag) przyznawany jest kąpieliskom i 
marinom, działającym zgodnie z zasadami 
zrównoważonego rozwoju, które spełniają 
najwyższe kryteria w zakresie: jakości wody, 
działań na rzecz edukacji ekologicznej, za-
rządzania ekologicznego, bezpieczeństwa 
oraz jakości prowadzonych usług.

Sezon na gdyńskich kąpieliskach zakoń-
czy się 31 sierpnia.

Gdynia gotowa na letnie plażowanie – cd.

Zapisy sportowe

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieru-
chomości zabudowanych garażami wybu-
dowanymi ze środków własnych najemców 
przeznaczonych do oddania w użytkowanie 
wieczyste w drodze bezprzetargowej przy 
ul. Abrahama 75 w Gdyni. Zarządzenie 
nr 8030/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 13.06.2018 r. 
Wykaz wywieszono do 5.07.2018 r. 

Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
221 000 euro na wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej odwodnienia 
ul. Orląt Lwowskich oraz koncepcji od-
wodnienia części ul. Kopernika w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp38.
Termin składania ofert: 26.06.2018 r. godz. 
10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej Prezydent Miasta Gdyni, dzia-
łając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 
1257 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1496 
z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 32169/2018 z 9.03.2018 r. Prezydenta Miasta Gdyni 
Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta 
Gdyni Marek Stępa, została wydana 13.06.2018 r. decyzja nr RAAII.6740.8.4.2018.BB-694/droga 
rowerowa o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej 
poprzez budowę drogi rowerowej na odcinku od ul. Mokrej do ul. Zaruskiego w Gdyni”: 
działki nr 3024, 3258, 3259, 3506, 3507, 3508, 3518, 3536, 3539/1, 3561, 3566, 3567, 3568, 
3569, 3539/2, 3537, 3538, 3540 obręb Chwarzno-Wiczlino 0011.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. 
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 418 (tel. 58 66 82 404) w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od daty 
publikacji niniejszego obwieszczenia.

W dniach 22-25 czerwca odbędzie się 
XIX Arka Gdynia Summer Cup 2018. W 
obecnej edycji wystąpi aż 68 drużyn, w 
których zagra łącznie ponad ośmiuset 
9-, a także 11-letnich piłkarzy, reprezen-
tujących sześć krajów, tj. Chiny, Japo-
nię, Łotwę, Rosję, Wielką Brytanię oraz 
Polskę. Sam turniej to 398 meczów na 11 
boiskach Gdyńskiego Centrum Sportu 
oraz SI „ARKA” na gdyńskim Witominie. 
Wspomagać organizatorów będzie także 
rekordowa liczba ponad 50 wolontariu-
szy, w tym rodziców młodych piłkarzy 
Arki Gdynia.

Wszystkie mecze półfinałowe oraz fina-
łowe zostaną rozegrane na głównej płycie 
Stadionu Miejskiego. 

Arka Gdynia Summer Cup 2018 to także 
Family Fun Zone, czyli stanowiska eduka-
cyjne, zabawowe i gastronomiczne. W oba 
dni rozgrywkowe, czyli 24 i 25 czerwca 
zlokalizowana będzie obok parkingu przed 
budynkiem Gdyńskiego Centrum Sportu. 
Atrakcje dla dzieci, czyli samych zawodni-

ków oraz maluchów i ich rodziców, którzy 
kibicują małym piłkarzom, przygotował 
Młodzieżowy Dom Kultury. 

Także 24 czerwca w godz. 9.00-18.00 
odbędą się gry eliminacyjne na wszystkich 
boiskach GCS oraz na Witominie, przy ul. 
Nauczycielskiej 9, a o godz. 18.00 rozpocz-
nie się oficjalna Ceremonia Otwarcia oraz 
piłkarska Fun Zone, ale już na Stadionie 
Miejskim przy ul. Olimpijskiej.

25 czerwca w godz. 9.00-14.00 – faza 
Play off na wszystkich boiskach GCS przy 
Olimpijskiej oraz na Witominie, przy ul. Na-
uczycielskiej 9.

Od godz. 13.00 już na głównej płycie Sta-
dionu Miejskiego odbędą się mecze półfina-
łowe i finałowe, o godz. 15.00 udekorowani 
zostaną najlepsi zawodnicy imprezy oraz 
najlepsze cztery drużyny w każdej kategorii 
wiekowej podczas oficjalnej Ceremonii Me-
dalowej Projektu AGSC 2018.

Patronat nad imprezą sprawuje prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

XIX Arka Gdynia Summer Cup 2018

Nocny Bieg Świętojański
W nocy z piątku na sobotę 22/23 czerw-

ca odbędzie się Nocny Bieg Świętojański 
z PKO Bankiem Polskim, trzeci start 
zawodów z cyklu PKO Grand Prix Gdyni. 

W związku z imprezą biegową nastąpią 
zmiany w organizacji ruchu i czasowe wy-
łączenia ulic. 

Prosimy o uwagę i dostosowanie się do 
poleceń służb kierujących ruchem i zabez-
pieczających imprezę. 

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej na stronie www.zkmgdynia.pl.

23 czerwca z okazji Dnia Ojca w Akwa-
rium Gdyńskim (al. Jana Pawła II 1) cały 
dzień obowiązywać będzie specjalna pro-
mocja. Niezależnie od wieku każdy tata, 
który zabierze do placówki swoje dzieci, 
nie zapłaci za bilet.

Więcej na www.akwarium.gdynia.pl.

Z tatą do Akwarium

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nierucho-
mości zabudowanej garażami wybudowany-
mi przez Morską Spółdzielnię Mieszkaniową 
przeznaczonej do oddania w najem w drodze 
bezprzetargowej przy ul. Kołłątaja w Gdyni, 
na okres 3 lat. Zarządzenie Nr 8031/18/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 13.06.2018 r. 
Wykaz wywieszono do 5.07.2018 r. 
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Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 5.548.000 euro na roboty budowlane polegające 
na wykonywaniu napraw, remontów, modernizacji, przebudowy i budowy dróg, obiektów 
drogowych oraz infrastruktury służącej drodze, w rejonach I, II i III na terenie Gdyni, z do-
puszczeniem składania ofert częściowych.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp30
Termin składania ofert: 3.07.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowiska:
– Aplikanta Straży Miejskiej
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują 
się na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/aplikant-strazy-miejskiej,522324
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 29 czerw-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Aplikant Straży Miejskiej – oferta pracy”.
– Podinspektora W Wydziale Budynków – Referacie Inwestycji
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-budynko-
w-referacie-inwestycji,523123
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 26 czerw-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor w Referacie Inwestycji – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych i w spra-
wie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o zapoznanie się z 
poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Miasta 
Gdyni, al. Marsz. J. Piłsudskiego 52-54, 81-382, Gdynia, e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel. +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: al. Marsz. 
Piłsudskiego 52-54, 81-382 Gdynia. 
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami  Urzędu i 
miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z postępowaniem 
właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia konieczności przekazania danych odbiorcom innym niż w zdaniu 
poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzyna-
rodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, które 
będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa upo-
ważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a.  wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c.  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją (art. 
18 RODO),
 9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 22 
531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pok. 428, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13.06.2018 r. :
1) nr 8024/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej o pow. 200 m2, obejmującej część działki 
nr 1464 obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.
2) nr 8025/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Lnianej o pow. 150 m2, obejmującej część działki nr 
1966 obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.
3) nr 8028/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Krokowskiej o pow. 67 m2, obejmującej część działki 
nr 3404 obręb 0010 Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.
4) nr 8029/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Swarzewskiej o pow. 23 m2, obejmującej część działki 
nr 3481 obręb 0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni tj. od 14.06.2018 r. do 5.07.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22)

zatrudni od 1 sierpnia 2018 r. dwie sprzą-
taczki w wymiarze 3/4 etatu.
Praca w godz. 14.00-20.00. Więcej informacji 
udziela kierownik administracji (tel. 58 625 40 
25) w godz. 8.00-15.00.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi 

(ul. Cylkowskiego 5)
zatrudni specjalistę administracyjnego 
w wymiarze pełnego etatu.
Termin składania dokumentów: 27.06.2018 r. 
do godz. 15.00. Informacje o warunkach 
przyjęcia iskładanych dokumentach można 
uzyskać pod nr. tel. 58 622 14 34 oraz stronie 
BIP szkoły i miasta.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 
(ul. Halicka 8)

zatrudni:
– nauczyciela chemii i fizyki w pełnym 
wymiarze godzin, nauczyciela biblioteki 
multimedialnej w wymiarze 1/3 etatu, 
dwóch nauczuycieli j. angielskiego w peł-
nym wymiarze godzin.
– głównego księgowego w wymiarze 1/2 
etatu (20 godz. tygodniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt tel. 58 622 23 43.

Dyrektor Wojewódzkiego 
Zespołu Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31)
zatrudni od 3 września 2018 r. kierownika 
gospodarczego na 3/4 etatu.
Oferty (CV, list motywacyjjny, kserokopie do-
kumentów potwierdzających wykształcenie, 
kwalifikacje, uprawnienia, staż pracy) można 
składać w sekretariacie do 31 lipca 2018 r.
Szczegóły: www.wzspgdynia.pl/Aktualności.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się na na IV piętrze przy pokoju 428, 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Gdynia położonej w Gdyni przy 
ul. Rumiankowej (część działki nr 1204 
obręb nr 14 o pow. 200 m2) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony z 
przeznaczeniem na działkę przydomową, 
stanowiącego załacznik nr 1 do Zarządze-
niaPrezydenta Miasta Gdyni z 8027/17/
VII/P z 13.06.2018 r. Wykaz wywieszono od 
14.06.2018 r. na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy po-
koju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej 
przy ul. Legionów 62 m. 9 stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej 
do oddania udziału w użytkowanie wieczyste 
ułamkowej niewydzielonej części gruntu 
w trybie bezprzetargowym.
Wykaz stanowiący załacznik do Zarządze-
nia Prezydenta Gdyni nr 8032/18/VII/M 
z 13.06.2018 r., wywieszono na okres 21 dni 
od 14.06.2018 r. do 5.07.2018 r.
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Gdyński Klub Turystyczny zaprasza 

24 czerwca na spacer po Śródmieściu Mor-
skim. Zbiórka o godz. 9.00 pod pomnikiem 
Abrahama (pl. Kaszubski). 

Trasa: ok. 3 km, tempo: spacerowe.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają 27 czerwca na 
spacer krajoznawczo-historyczny „Wzdłuż 
Kaczej”. 

Zbiórka o godz. 17.00 przy Szkole Pod-
stawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52). 

Spacer poprowadzi Jarosław Ellwart.
***

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 
24 czerwca na świąteczny spacer pod 
hasłem „Niepospolite i wyjątkowe kobiety 
działające w Śródmieściu Gdyni”. 

Rozpoczęcie o godz.11.00 przed Info-
Boxem (ul. Świętojańska 30), zakończenie 
o godz.13.00. 

W programie poczęstunek.
Spacer poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 
Wstęp na wydarzenie bezpłatny.

22 czerwca rozpoczynają się wakacje. 
W związku z tym od 23 czerwca do 2 wrze-
śnia nie będą funkcjonować linie „szkol-
ne” 244 i 265, a na liniach R, 141, 159 i 288 
będą obowiązywać rozkłady jazdy ważne 
w okresie letnich wakacji szkolnych 
(w dni wolne od nauki szkolnej). 

Na pozostałych liniach nie będą wyko-
nywane kursy oznaczone w rozkładach 
jazdy literami „s” lub „X”, zamiast tego będą 
wykonywane kursy oznaczone w rozkładach 
jazdy literami „w” lub „L”. 

Od 23 czerwca do 2 września urucho-
miona zostaje sezonowa oferta gdyńskiej 
komunikacji miejskiej, obejmująca:

– linię M do plaży w Rewie, funkcjonującą 
we wszystkie dni tygodnia w okresie wakacji;

– linię 309 do plaży w Babich Dołach, 
funkcjonującą we wszystkie dni tygodnia 
w okresie wakacji;

– linię 321 do plaż w Gdyni-Śródmieściu 
i Orłowie, funkcjonującą w niedziele i święta;

– linię 365 do plaży w Rewie, funkcjonu-
jącą w soboty, niedziele i święta w wakacje;

Linia pospieszna M będzie funkcjono-
wać we wszystkie dni wakacji na trasie: 
Rumia Dworzec PKP – Rewa, przez Osiedle 
Janowo, Kazimierz, Dębogórze i Kosakowo.

Ceny biletów jednoprzejazdowych: nor-
malny 4,20 zł, ulgowy 2,10 zł.

Linia plażowa 309
Linia zwykła 309 funkcjonować będzie 

we wszystkie dni wakacji, na trasie: Gdynia 
Obłuże Leśne – Gdynia Babie Doły, w dni 
powszednie w godz. 9.30-13.00, a w soboty, 
niedziele i święta w godz. 10.00-18.00. Linia 

309 stanowi uzupełnienie stałych linii 109 i 
209 do Babich Dołów.

Ceny biletów jednoprzejazdowych: nor-
malny 3,20 zł, ulgowy 1,60 zł.

Linia trolejbusowa 321 funkcjonować 
będzie w niedziele i święta na trasie: Cisowa 
Sibeliusa - Orłowo SKM - „Klif”, przez ul. 10 
Lutego i Świętojańską, z częstotliwością ok. 
40 min, w godz. ok. 10.30-17.00. 

Rozkład jazdy linii 321 został ułożony 
w sposób zapewniający naprzemienne 
odjazdy trolejbusów linii 321 i 326 (obsługi-
wanej historycznym taborem) na wspólnym 
odcinku ich tras z Orłowa do Grabówka 
i z powrotem.

Ceny biletów jednoprzejazdowych: nor-
malny – 3,20 zł, ulgowy – 1,60 zł.

Linia plażowa 365
Linia zwykła 365 funkcjonować będzie 

w soboty, niedziele i święta w okresie letnich 
wakacji szkolnych, w godz. 10.00-20.00, 
na trasie: Gdynia Obłuże Centrum – Rewa, 
przez Pogórze Dolne i Górne, Kosakowo 
i Pierwoszyno. Linia 365 stanowi uzupeł-
nienie stałych linii 146 i 165 do Rewy. Ceny 
biletów jednoprzejazdowych: normalny 3,20 
zł, ulgowy 1,60 zł. 

Linia nocna N65
Przez wszystkie noce wakacji letnich, na 

trasie: Gdynia Pogórze Górne - Rewa, przez 
Kosakowo, Dębogórze, Pierwoszyno, Mosty 
funkcjonować będzie linia nocna N65.

Ceny biletów jednoprzejazdowych: nor-
malny 4,20 zł, ulgowy 2,10 zł.

Więcej na www.zkmgdynia.pl.

Komunikacja miejska na wakacje

IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Orłowska 57) 
ogłasza przetarg  nieograniczony na robotę budowlaną „Przebudowa i rozbudowa pomiesz-
czeń z przeznaczeniem na sklepik szkolny w IX Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka 
J. Piłsudskiego w Gdyni ul. Orłowska 57”.
Pełna treść ogłoszenia nr 573560-N-2018 z 15.06.2018 r. dostępna jest na stronie internetowej 
zamawiającego www.lo9.gdynia.pl w zakładce zamówienia publiczne. 
Termin składania ofert: 2.07.2018 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego pok. 4 – sekretariat.
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